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O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
 ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy 
ul. Żeromskiego obejmującej niezabudowaną działkę nr 517 o pow. 650 m2, zapisaną 
w księdze wieczystej nr KR2E/00012224/4.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr IX/68/2015 Rady Miejskiej 
w Kętach z dnia 17.06.2015r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 30.06.2015r., 
poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oznaczonych symbolem 125.MN.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 36.000,00 zł (słownie: trzydzieści sześć tysięcy 
złotych) + 23% VAT.

1. Przetarg odbędzie się 4 października 2018r. o godz. 900 w Sali Narad (I piętro) Urzędu 
Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium 
w wysokości 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych). Wadium może być wniesione tylko 
w formie wpłaty pieniężnej przelewem na konto 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 
w banku ING Bank Śląski w takim terminie, aby najpóźniej w dniu 1 października 2018r. 
wymagana kwota znajdowała się na koncie Urzędu Gminy Kęty. Dowód terminowego 
wniesienia wadium należy przedłożyć komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez 
uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał
 od zawarcia umowy kupna- sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić w całości przed zawarciem 
notarialnej umowy sprzedaży.
5. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, telefon 33 / 844-76-00 wew. 131 
w godzinach pracy Urzędu. 
6. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 35 dni tj. od dnia 
30.08.2018r. do dnia 4.10.2018r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia 10.08.2018r. 

3 sierpnia minęła 150. rocznica 
śmierci Ambrożego Grabowskiego, 
polskiego historyka, księgarza, ko-
lekcjonera, archeologa i antykwa-
riusza, autora przewodników po 
Krakowie.

Urodził się 7 grudnia 1782 r. w Kętach 
w domu przy ulicy Czanieckiej (obecnie 
ul. Kościuszki 4). Jego ojciec Jan Chrzci-
ciel, syn chłopski, pochodzący ze wsi 
Głębowice, był organistą w Kętach. Mat-
ka, Teresa Florkiewicz, wywodziła się 
z mieszczańskiego domu w Kętach. 
Był samoukiem. Jako antykwariusz gro-
madził w swej księgarni rzadkie druki 
polskie. W 1824 roku Ambroży Grabow-
ski w trakcie swoich badań ustalił imię 
autora ołtarza Mariackiego, które z wie-
kami zostało zapomniane. Najważniej-
szym dziełem, jakie wyszło spod pióra 
Ambrożego Grabowskiego, był Histo-
ryczny opis miasta Krakowa i jego okolic.
Zmarł 3 sierpnia 1868 r. i pochowany 
został na Cmentarzu Rakowickim w Kra-
kowie, w grobowcu rodzinnym.

Towarzystwo Miłośników Kęt

150. rocznica śmierci Ambrożego Grabowskiego

21 października 
odbędą się wybory samorządowe. 
Nowe prawo wyborcze przyjęte 
przez rząd m.in. wydłuża kadencję 
z 4 do 5 lat, wprowadza dwuka-
dencyjność burmistrzów. Więcej 
w następnym numerze...
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Co słychać w kęckiej „Jedynce”?
W Szkole Podstawowej nr 1 w Kętach 
odnowiono dwie sale lekcyjne – wymalo-
wano ściany i przygotowano meble – koszt 
zakupu materiałów to ok. 1 500 zł. Wy-
malowano i wyposażano także salę edu-
kacji wczesnoszkolnej – zakupiono nowe 
meble i rolety za kwotę ok. 19 tys. zł.
Szkoła zabezpieczyła też środki na zakup 
i montaż monitora interaktywnego. War-
to podkreślić, że to już drugi nowoczesny 
monitor, który służył będzie uczniom 
i nauczycielom kęckiej „Jedynki”. Jego 
koszt to ok. 13 tys. zł.

Remont w kęckiej „Dwójce”
Dużą inwestycję realizowaną w okresie 
letnim zaplanowano w Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Kętach. Są już nowe okna, 
wymalowane sale i wymieniona kanaliza-
cja podposadzkowa dla sanitariatu żeń-
skiego w dużym budynku szkoły. W ma-
łym budynku. Natomiast, zakończyły się 
prace związane z wykonaniem oświetle-
nia ewakuacyjnego.
Nowe okna zamontowane zostały w bi-
bliotece oraz czytelni na parterze dużego 
budynku, na I piętrze w pokoju nauczy-
cielskim i gabinecie dyrektorów oraz na 
II piętrze w sali komputerowej i pomiesz-
czeniach biurowych, w których prowadzo-
ne są także zajęcia nauczania indywidual-
nego. W sumie wymienionych zostało 15 
okien za kwotę ok. 65 tys. zł.
Wymalowana została także szkolna świe-
tlica (ok. 4 tys. zł) i dwie sale lekcyjne.
Zakończyły się również prace związane 
z wymianą kanalizacji podposadzko-
wej dla sanitariatu żeńskiego w dużym 

budynku szkoły. Modernizacja objęła: 
zerwanie posadzek z masy lastrykowej 
w pomieszczeniu szatni i magazynu, de-
montaż rury kamionkowej i zamontowa-
nie kanalizacji z tworzyw sztucznych oraz 
studzienki kanalizacyjnej głównej, włą-
czenie rury kanalizacyjnej do istniejącej 
studzienki zewnętrznej, założenie czysz-
czaków kanalizacyjnych PVC po obu stro-
nach ścian oraz uzupełnienie ubytków 
posadzki i podłogi. Wartość inwestycji to 
ok. 12 tys. zł.
Wszystkie prace finansowane były ze 
środków własnych szkoły.

Inwestycje w szkole na Podlesiu
W ZSP nr 3 w Kętach Podlesiu w okre-
sie wakacyjnym metamorfozie została 
poddana biblioteka. Pomieszczenie nie 
było remontowane od ponad 20 lat. Prace 
obejmowały malowanie, wymianę wykła-
dziny podłogowej i doposażenie bibliote-
ki w nowe regały na książki. Natomiast 
w małej sali gimnastycznej dokonano 
wymiany instalacji elektrycznej oraz za-
montowano nowe oświetlenie. Koszt obu 
inwestycji wyniósł 10,5 tys. zł. Środki na 
powyższe zadania zostały zabezpieczone 
dla placówki w budżecie Gminy Kęty.

Większy parking i nowa instalacja 
elektryczna w szkole w Bulowicach
Rozbudowany został parking przy Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Bulo-
wicach. Plac powiększył się o 8 nowych 
miejsc postojowych dla samochodów.
Prace obejmowały wykonanie nawierzch-
ni z kostki brukowej, wykonanie wypustu 
deszczowego włączonego do istniejącej 

Gotowi na nowy rok szkolny
Lato to czas inwestycji w placówkach oświatowych. W szkołach i przed-
szkolach gminy Kęty zakończyły się wakacyjne remonty.

sieci, wykonanie warstw konstrukcyjnych 
z kostki betonowej, warstwy podsypki 
piaskowo-cementowej oraz podbudowy 
z kruszywa łamanego.
Zadanie realizowane było w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego, a jego koszt to 75 
500 zł.
Od połowy lipca trwały prace związane 
z modernizacją instalacji elektrycznej. 
Zdemontowano 210 m starej instalacji, 
wymieniono rozdzielnię główną, we-
wnętrzne linie zasilające oraz zasilanie 
rozdzielnicy głównej w gimnazjum. Za-
instalowano przeciwpożarowy wyłącznik 
prądu i zabudowano złącze pomiarowe. 
Łącznie koszty modernizacji finansowa-
nej ze środków budżetowych szkoły, na 
którą składały się: projekt, zakup mate-
riałów i wykonanie instalacji, wyniosły 
około 40 tys. zł.

Pracowite wakacje w szkole w Bielanach
W Szkole Podstawowej w Bielanach 
zakończył się trzeci – ostatni etap wy-
miany stolarki okiennej. Na przestrzeni 
trzech ostatnich lat udało się wymienić 
wszystkie okna w budynku placówki.
W sumie w roku bieżącym zakupiono i za-
montowano 17 nowych okien. 7 dużych 
– do małej sali gimnastycznej i pomiesz-
czeń gospodarczych, 10 małych – do ja-
dalni oraz pomieszczeń gospodarczych 
w piwnicy szkoły. Inwestycja pochłonęła 
ok. 13,8 tys. zł i finansowana była ze 
środków budżetowych szkoły.
Dokonano również wymiany chodnika - 
przed budynkiem szkoły została ułożona 
nowa kostka brukowa (233 m) wraz z kra-
wężnikami (110 mb). Koszt remontu wy-
niósł 36.5 tys. zł.
Do końca października 2018 r. nato-
miast planowana jest realizacja budowy 
FlowParku z siłownią zewnętrzną, który 
mieścił się będzie na terenie szkoły. Za-
danie to wykonane zostanie ze środków 
z budżetu obywatelskiego za kwotę 56 
tys. zł.

Kęcka „Dwójka”

W Bulowicach...
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Remonty w szkole w Nowej Wsi

W Szkole Podstawowej w Nowej Wsi 
zakończył się remont pokoi nauczyciel-
skich. Trzeba przyznać, że sale zmieniły 
się nie do poznania. Pomiędzy pomiesz-
czeniami wykonane zostało przejście, na 
ścianach położono gładzie gipsowe i po-
malowano je na ciepły, jasny kolor. Odno-
wiona została także podłoga – w miejsce 
starych płytek PCV zamontowano panele 
podłogowe. Inwestycja wyniosła 15 tys. 
zł i finansowana była z budżetu szkoły.
Wymalowano także hole na piętrach pla-
cówki oraz zamontowano nowe drzwi 
do trzech sal lekcyjnych oraz toalety dla 
chłopców.

Potężna inwestycja w szkole 
w Witkowicach
Prawie 100 tys. zł przeznaczone zosta-
ło w roku bieżącym na przeprowadzenie 
pierwszego etapu dostosowania budyn-
ku szkoły w Witkowicach do warunków 
przeciwpożarowych.
W ramach inwestycji pn. „Dostosowanie 
budynku Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Witkowicach do warunków prze-
ciwpożarowych zgodnie z ekspertyzą 
przeciwpożarową z sierpnia 2017 r. w sys-
temie zaprojektuj i wybuduj” wykonane 
zostało: wydzielenie pożarowe dwóch 
przedsionków kondygnacji poddasza, wy-
dzielenie pożarowe korytarza przewiąz-
ki na piętrze oraz wydzielenie pożarowe 
szatni.

Modernizacja objęła również: montaż no-
wych okien oddymiających wraz z prze-
róbką dachu, wymianę i montaż okien na-
powietrzających przy wejściu głównym, 
dostawę i montaż stolarki okiennej, do-
stawę i montaż stolarki drzwiowej, ozna-
kowanie klatki południowej.
W zakres działań weszły stosowne zgło-
szenia, pozwolenia oraz dokumentacja 
projektowa.
Całkowity koszt inwestycji finansowany 
był ze środków własnych placówki.

Nowe sale w przedszkolu nr 7 w Kętach
W Samorządowej Placówce Wychowa-
nia Przedszkolnego nr 7 w Kętach po-
wstały sale do zajęć wczesnego wspomaga-
nia i kształcenia specjalnego dzieci.
W dawnych pomieszczeniach gospodar-
czych przebudowano ściany, które poma-
lowano na ciepły, jasny kolor. Wyremon-
towana została podłoga, wprawione nowe 
drzwi i wyposażono pomieszczenia.  Nowe 
sale będą dzieciom już od września br.
Kolejne środki finansowe, które placówka 
zabezpieczyła na wakacyjne inwestycje, 

przeznaczone zostały na wymianę przę-
seł ogrodzenia przedszkolnego.

Kolorowo w przedszkolu nr 8 w Kętach
Nowe kolory zyskały sale oddziału I i II 
w Samorządowej Placówce Wychowa-
nia Przedszkolnego nr 8 w Kętach, jak 
również sale zajęć w Centrum Edukacji 
i Zabawy „Ale Radocha”.
Końcem maja zrealizowany został kolej-
ny - już drugi - etap modernizacji przed-
szkolnego placu zabaw. Środki na inwe-
stycję pochodziły z budżetu Gminy Kęty. 
Łączny koszt to 29 989 zł.

Remont łazienek i sali dla dzieci 
w przedszkolu nr 9 w Kętach
W Samorządowej Placówce Wycho-
wania Przedszkolnego nr 9 w Kętach 
zmienił się wygląd sali zabaw dla dzie-
ci, którą przemalowano i wyposażono 
w nowe, kolorowe meble - biurko, regał 
narożny, szafki na zabawki oraz pojem-
ną szafę wnękową. Odnowiono również 
łazienki przeznaczone dla dzieci. Łączny 
koszt remontu wyniósł 10,1 tys. zł. Wy-
konano również kompleksowy remont 
łazienki dla personelu, który kosztował  

19,5 tys. zł. Środki na powyższe zadania 
zostały zabezpieczone dla placówki w bu-
dżecie Gminy Kęty.

Nowe ogrodzenie w przedszkolu 
w Nowej Wsi
Zakończyły się prace związane z wymianą 
ogrodzenia od strony południowej w Sa-
morządowej Placówce Wychowania 
Przedszkolnego w Nowej Wsi. Zakres 
zadania obejmował demontaż starego 
ogrodzenia wraz z podmurówką, demon-
taż kostki brukowej, przycięcie drzew, 

W Nowej Wsi...

Przedszkole nr 8 w Kętach
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wykonanie wykopu pod nowy fundament 
bramy i bramki, wykonanie słupków 
i murków betonowych, wykonanie mur-
ków pod panele ogrodzeniowe, wykona-
nie i montaż bramy przesuwnej, bramki 
oraz paneli, ułożenie kostki brukowej, 
montaż domofonu z ryglem, wyrówna-
nie terenu przy ogrodzeniu. Inwestycja 
wyniosła 36  900 zł i finansowana była 
z budżetu placówki. Wykonawcą została 
F.U.H-A Jan Kurek z Kęt.
Przedszkolny plac zabaw będzie dostępny 
także dla mieszkańców wsi.

Za kwotę 8 tys. zł natomiast zakupio-
ne zostały szafki do szatni dla przed-
szkolaków. Dzięki ciepłej kolorystyce 
pomieszczenie stało się przytulne, a roz-
mieszczenie mebli znacznie poprawiło 
funkcjonalność. Od września każde dziec-
ko będzie miało swoją własną szafkę na 
ubrania.

Odmieniona kuchnia w przedszkolu 
w Bielanach
W Samorządowej Placówce Wycho-
wania Przedszkolnego w Bielanach 
rozpadające się ze starości kuchenne me-
ble zostały zastąpione nowymi - pojawiły 
się pojemne szafki, zmywak oddzielono 
od reszty pomieszczenia przesuwnymi 
drzwiami, a dzięki dużej powierzchni bla-
tów z pewnością przygotowywanie posił-
ków dla dzieci będzie wygodniejsze (koszt 
mebli wyniósł 4.7 tys. zł) Konieczna była 
również wymiana obieraczki do ziemnia-
ków (koszt 5.500 zł). Środki na tę inwe-
stycję pochodziły z budżetu Gminy Kęty. 

(red.)

Przedszkole w Nowej Wsi
10 sierpnia 2018 r. odbył się oficjalny odbiór inwestycji pn. „Odtworzenie na-
wierzchni drogi ul. Górka w Malcu”.

Jak pisaliśmy już w czerwcu w artykule „Bę-
dzie brakujący asfalt...” ubytek asfaltu po-
wstał na skutek zapadnięcia się nawierzchni 
po wykonanych robotach kanalizacyjnych 
na bardzo głębokich wykopach. Wykonaw-
ca pisemnie deklarował wykonanie nowej 
nawierzchni, jednak nie wywiązał się ze zo-
bowiązania, wobec czego Burmistrz Gminy 
Kęty, nie czekając na rozstrzygnięcie sądu 
zadeklarował niezwłoczne wykonanie bra-
kującego odcinka. Według roszczeń przed-
stawionych w sądzie, wykonawca kanalizacji 
sanitarnej będzie musiał dokonać zwrotu 
kosztów poniesionych przez Gminę Kęty 
przy wykonanym remoncie.
Remont nawierzchni drogi na odcinku 
o długości 120m obejmował: profilowanie 
istniejącej nawierzchni oraz wykonanie gór-
nej warstwy podbudowy z kruszywa łamanego o grubości 10 cm, regulację wysokościową 
włazów studni kanalizacji sanitarnej, wykonanie nawierzchni jezdni z mieszanki mine-
ralno-asfaltowej, warstwy wiążącej i ścieralnej, wykonanie poboczy z tłucznia.
Wartość inwestycji to: 48.415,49 zł brutto.
Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Wielobranżowe RADEX Sp. z o.o. z Bielska-Białej.
Z ramienia inwestora odbioru dokonali: Marcin Śliwa – II zastępca burmistrza Gminy 
Kęty, Piotr Własiński - Dyrektor Wydziału Infrastruktury Gminnej, Rafał Zieliński – 
główny specjalista w Wydziale Infrastruktury Gminnej, Karol Wadoń - Radny Rady Miej-
skiej w Kętach oraz Kazimierz Tolarczyk – sołtys Malca.

Zakończył się remont ul. Górka w Malcu

16 sierpnia, w obecności II Z-cy Burmistrza Marcina Śliwy, Józefa Dziedzica z Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami oraz inspektora i wykonawcy zadania, dokonano odbioru 
prac związanych z przebudową ogrodzenia nieruchomości gminnej przy ul. Świętokrzy-
skiej 61 w Kętach. Nieruchomość została przeznaczona do wykupu przez Gminę Kęty 
w 2013 roku w związku z budową ulicy Franciszkańskiej. Proces jej nabycia (płatność 
w rocznych ratach) zakończył się w 2018 r.  Gmina zamierza ją przeznaczyć do sprzedaży 
w drodze przetargu.
Po wyprowadzeniu się poprzedniego właściciela, podjęto decyzję o zmianie lokalizacji 
dotychczasowego ogrodzenia, aby w sposób znaczący podnieść poziom bezpieczeństwa na 
skrzyżowaniu ul. Franciszkańskiej i Świętokrzyskiej. W związku powyższym przebudowa-
ne zostało ogrodzenie od strony ul. Franciszkańskiej, poprawiające znacząco widoczność 
i bezpieczeństwo przy wyjeździe z ulicy Świętokrzyskiej od strony osiedla Kamieniec.
Zakres wykonanych prac obejmował rozbiórkę istniejącego ogrodzenia pełnego ze szta-
chet drewnianych, wycięcie krzewów ograniczających widoczność, wykonanie nowego 
ogrodzenia z siatki metalowej długości 36 mb z jego przesunięciem o ok. 5 m w kierunku 
budynku nr 61, rozbiórkę nawierzchni z kostki betonowej poza ogrodzeniem i urządzenie 
trawnika o pow. 160 m2  .
Wykonawcą robót była firma F.P.U.H. TECHMA Marek Szypcio Rajsko, ul. Dojazdowa 12.
Koszt przebudowy to 11.450 zł brutto.

Bezpieczniej na skrzyżowaniu
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20 sierpnia został podpisany protokół odbioru końcowe-
go zadania pn.: „Budowa drogi dojazdowej od ul. Żwirki 
i Wigury w Kętach w ramach przebudowy układu komu-
nikacyjnego na os. 700-lecia w Kętach”. Jak już pisaliśmy 
w marcu br. w artykule „Wspólna inwestycja Gminy Kęty 
i SMLW...”, prace na tym terenie były prowadzone równo-
cześnie na zlecenie Gminy Kęty (wykonanie drogi i chod-
nika) oraz Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Wła-
snościowej w Kętach (budowa parkingu).

Była to inwestycja, na którą mieszkańcy dzielnicy Nowe Mia-
sto czekali ponad 20 lat! Na potwierdzenie tych słów radny Jan 
Godlewski zaprezentował pismo z 1995 roku zawierające propo-
zycje Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto do planu Budżetu Gminy 
Kęty na rok 1996, w którym w jednym z podpunktów postulo-
wano „zabezpieczenie środków na dofinansowanie wykonania 
zagospodarowania terenów za pawilonem handlowym Magda”.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar podziękował 
wszystkim zgromadzonym za tak liczne przybycie, a w szczegól-

ności przedstawicielom SMLW w Kętach za owocną współpracę, 
do której doszło po wielu rozmowach.
W ramach prac prowadzonych na zlecenie UG Kęty wybudo-
wano drogę o nawierchni asfaltowej na odcinku o długości 131 
m w zakresie: budowa oświetlenia ulicznego z zabudową 5 szt. 
słupów z oprawami drogowymi LED oraz 2 szt. z oprawami 
parkowymi LED, zabezpieczenie linii energetycznej kablowej 
SN, przebudowa gazociągu, roboty przygotowawcze i rozbiór-
kowe, w tym: roboty pomiarowe, roboty rozbiórkowe, montaż 
pierścieni odciążających oraz włazów żeliwnych na istniejących 
studniach, rewizyjnych, regulacja wysokości zaworów wodnych 
i gazowych oraz włazów kanalizacyjnych, roboty ziemne, w tym 
wykonanie wykopów oraz formowanie nasypów, wykonanie 
muru oporowego prefabrykowanego, wykonanie odwodnienia 
drogi i chodnika, w tym: wykonanie kanalizacji deszczowej wraz 
ze studniami rewizyjnymi betonowymi, studzienkami ściekowy-
mi i przykanalikami, wykonanie podbudowy, w tym: wymiana 
gruntu, wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego i pod-
budowy z betonu asfaltowego. wykonanie nawierzchni jezdni, 
chodników i zjazdów, w tym: warstwa wiążąca i ścieralna jezd-
ni z mieszanki mineralno-asfaltowej, zjazdy z betonowej kostki 
brukowej oraz chodniki z betonowej kostki brukowej, oznako-
wanie pionowe i poziome.
Koszt inwestycji, zgodnie z kosztorysem powykonawczym, wy-
niósł 470.251,13 zł brutto. Wykonawcą zadania była firma AR-
TE-BRUK Adela Żużałek z Kęt.
Podczas odbioru obecni byli: Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar, II z-ca Burmistrza Marcin Śliwa, Dyrektor Wydzia-
łu Infrastruktury Gminnej Piotr Własiński, główny specjalista 
w Wydziale Infrastruktury Gminnej Rafał Zieliński, Inspektor 
Nadzoru Mateusz Fujak, a także Przewodniczący Rady Miejskiej 
Marek Nycz, Radny Powiatowy i Komendant Gminny ZOSP RP 
Józef Szafran, radni Gminy Kęty: Maria Karaim, Jan Godlew-
ski, Andrzej Wiśniowski, Piotr Żmuda, przedstawiciel MZWiK 
Dariusz Popiel i przedstawiciele SMLW w Kętach: Marek Sysak, 
Wiesław Piątek.

Zakończyła się inwestycja, na którą mieszkańcy czekali ponad 20 lat!

W okresie 16-25 lipca br. trwały prace remontowe w ska-
teparku, który mieści się w pobliżu boiska „Orlik” przy ul. 
Sobieskiego w Kętach.

Obiekt, gdzie dzieci i młodzież chętnie spędzają swój wolny czas, 
cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Po przeprowadzeniu 
jej oględzin stanu technicznego okazało się, że w wyniku eksplo-
atacji i działania czynników atmosferycznych część elementów 
uległa uszkodzeniu lub zużyciu, wobec czego konieczne stało się 
przeprowadzenie remontu. Koszty naprawy oszacowano wstęp-
nie na 24.108,00 zł.  Po zdemontowaniu nawierzchni jezdnej 
okazało się, że należy wykonać prace dodatkowe związane z wy-
mianą zużytych lub uszkodzonych drewnianych elementów kon-
strukcyjnych, które to prace nie zostały przewidziane na etapie 
wstępnych oględzin. Ich wymiana była konieczna ze względu na 
bezpieczeństwo użytkowników. Wobec tego wymieniono sklejki 
laminowane lub kantówki w urządzeniach: funbox do skoków 
oraz quarter pipe + bank ramp przy zjeździe i podeście:
•	zjazd bank ramp - 8 sklejek laminowanych o grubości 18 mm 

(ścianka konstrukcyjna)
•	zjazd quarter pipe - 1 sklejka laminowana o grubości 18 mm 

(ścianka konstrukcyjna) oraz uszkodzone kantówki – 93 mb
•	podest - 10 sklejek laminowanych o grubości 18 mm (ścianka 

konstrukcyjna)
•	funbox - 2 sklejki laminowane o grubości 18 mm (ścianka kon-

strukcyjna) oraz uszkodzone kantówki – 72 mb
•	Wykonawcą prac była firma „TECHRAMPS” z Krakowa, a cał-

kowity koszt remontu skateparku wyniósł 45 633,00 zł brutto 
(ostateczna wartość została ustalona kosztorysem ofertowym 
na w/w prace).

Skatepark został oddany do użytku we wrześniu 2012 r. Obiekt 
znajduje się na placu o wielkości ok. 560 m2 i składa się z takich 
urządzeń, jak: quarter pipe + roll in oraz quarter pipe + bank 
ramp, funbox, spin, funbox do skoków i poręcz łamana.

Skatepark jak nowy!
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Rozpoczęła się realizacja inwestycji pn. 
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1824K 
ul. Kleparz w Kętach na odcinku od ul. Wy-
spiańskiego do torów kolejowych. W czwar-
tek 26 lipca oficjalnie przekazano plac bu-
dowy wykonawcy.
Koszt robót budowlanych opiewa na kwo-
tę 1.050865,60 zł brutto - to wspólna 
inwestycja Gminy Kęty i Powiatu Oświę-
cimskiego, finansowana po połowie przez 
oba samorządy. 
- Jest to kolejna z inwestycji, na którą już 
długo czekaliśmy i  którą wynegocjowaliśmy 
i ustaliliśmy wspólnie z Zarządem Powiatu - 
mówił burmistrz Gminy Kęty - Krzysztof 
Jan Klęczar. - Cieszę się, że udało się roz-
począć realizację inwestycji i zostały zabez-
pieczone środki zarówno przez Gminę Kęty 
jak i Powiat Oświęcim. Ta droga, na granicy 
dzielnic Stare i Nowe Miasto w Kętach jest 
dla nas niezwykle ważna - podkreślił.
Wykonawcą zostało Przedsiębiorstwo Bu-
dowlano-Remontowe JANMAR Mariusz 
Kolber z Choczni. Zakończenie prac pla-
nowane jest na połowę listopada 2018 r.
Zakres zadania obejmuje:
1. prace pomiarowe, tyczenie, 
2. roboty rozbiórkowe, w tym m.in. 
frezowanie istniejącej nawierzchni 
bitumicznej, 
3. wycinkę czterech drzew, 
4. zabezpieczenie kablowej sieci tele-
technicznej oraz regulację kolidujących 
podziemnych urządzeń infrastruktury 
technicznej, 
5. rozbudowę drogi poprzez:  
a) wykonanie pełnej konstrukcji jezdni 
o nawierzchni bitumicznej, w tym m.in. 
wykonanie stabilizacji podłoża spoiwem 
hydraulicznym, podbudowę z kruszywa 
łamanego stabilizowanego mechanicznie, 
warstwy wiążącej i warstwy ścieralnej, 
b) wykonanie wzdłuż drogi prawostron-
nego chodnika z betonowej kostki 
brukowej (kierunek od ul. Wyspiańskiego 

do torów kolejowych), 
c) wykonanie lewostronnego chodni-
ka w rejonie skrzyżowania ul. Kleparz 
z ul. Wyspiańskiego z betonowej kostki 
brukowej, 
d) wykonanie ścieku przykrawężnikowe-
go z dwóch rzędów kostki betonowej, 
e) wykonanie obustronnych zjazdów 
indywidualnych do posesji z betonowej 
kostki brukowej, 
f) wykonanie lewostronnych utwardzo-
nych poboczy oraz ścieku z elementów 
betonowych. 
6. wykonanie kanalizacji deszczowej wraz 
z włączeniem do istniejącego kanału 
deszczowego w ul. Legionów, w tym 
budowa kanału z PVC, komory wpadowej 
betonowej, studni betonowych rewizyj-
nych oraz studni ściekowych, 
7. wykonanie docelowego oznakowania, 
8. humusowanie i obsianie skarp oraz 
zieleńców, 
9. wymiana 9 opraw oświetleniowych 
typu LED na istniejących słupach w ciągu 
ul. Kleparz 
W przekazaniu placu budowy uczestni-
czyli: burmistrz Gminy Kęty - Krzysztof 
Jan Klęczar, dyrektor Wydziału Infra-
struktury Gminnej – Piotr Własiński, 
Agnieszka Małyszek z Wydziału Infra-
struktury Gminnej, Mateusz Fujak – In-
spektor Nadzoru Inwestorskiego.
Przedsiębiorstwo Budowlano-Remonto-
we JANMAR Mariusz Kolber z Choczni 
reprezentowali: Mariusz Kolber – wła-
ściciel i Andrzej Królikowski – Kierownik 
Budowy.
Przy przekazaniu placu pod budowę obec-
ni byli: Jarosław Jurzak – wicestarosta 
Powiatu Oświęcimskiego, Piotr Żmuda 
– radny Rady Miejskiej w Kętach, Józef 
Szafran – radny Rady Powiatu Oświęcim-
skiego, Dariusz Popiel – MZWiK Sp. z o.o. 
w Kętach oraz Jerzy Kolber z Gazowni 
w Kętach. (kf)

Trwa remont ulicy Kleparz w Kętach Inne inwestycje...

Nowa Wieś
20 sierpnia 2018 r. dokonano odbioru pił-
kochwytu na boisku piłkarskim klubu LKS 
„Niwa” Niwa Wieś - inwestycji wykonanej 
w ramach Budżetu Obywatelskiego.
Prace trwały w okresie od 20.07. do 13.08.2018 
r., koszt inwestycji wyniósł 25.830,00 zł, a wy-
konawcą była firma P.P.H.U. Damian Matysz-
kowicz z Bulowic.
W skład piłkochwytu o wymiarach: 50 m dłu-
gości i 6 m wysokości wchodzą następujące 
elementy:
- słupy stalowe z profilu zamkniętego 100 x 
40 x 3, wys. 7m – całość ocynkowana metodą 
proszkową i skrajne słupy podparte zastrzała-
mi (razem 11 sztuk);
- punktowa stopa fundamentowa o wymia-
rach 30x30x100 – beton C16/20;
linka stalowa 5mm w otulinie PCV (150 mb);
- śruby rzymskie do naciągu;
- siatka zielona polipropylenowa „oczko” 
10cm x10cm x 4mm (300 m2)
Odbioru dokonali: Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar, I Z-ca Burmistrza Ra-
fał Ficoń, Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Społecznej Tomasz Bielecki oraz Prezes LKS 
„Niwa” Antoni Mojżesz.

Bielany
Dobiegł końca remont ogrodzenia na cmen-
tarzu komunalnym w Bielanach. 1 sierpnia 
dokonano oficjalnego odbioru zakończonej 
inwestycji.
Zakres prac obejmował: rozebranie istnieją-
cego ogrodzenia, demontaż bramy i ponowne 
zamontowanie we wskazanym miejscu, wy-
karczowanie pni po wycince drzew, niwelację 
terenu w obrębie nowego ogrodzenia, wyko-
nanie ogrodzenia panelowego w miejscu sta-
rego ogrodzenia, montaż bramy przesuwanej 
samonośnej i bramki, rozebranie płytek i kra-
wężników oraz ich ponowne ułożenie.
Wartość prac to ponad 42,5 tys. zł brutto. 
Wykonawcą było P.P.H.U. MD Damian Ma-
tyszkowicz.
W odbiorze uczestniczyli: Piotr Własiński – 
dyrektor Wydziału Infrastruktury Gminnej, 
Beata Knapik – inspektor Wydziału Infra-
struktury Gminnej, Andrzej Królikowski – in-
spektor nadzoru, Zbigniew Wójcicki – admi-
nistrator cmentarza w Bielanach, Janusz Raj 
– sołtys sołectwa Bielany, radny Rady Miej-
skiej w Kętach oraz z ramienia wykonawcy - 
Damian Matyszkowicz – właściciel firmy.
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To było prawdziwe święto naszych 
czworonożnych pupili! Psiaki i ich 
właściciele tłumnie zjawili się 29 lip-
ca na kęckim Rynku, by wspólnie się 
bawić, korzystać z przygotowanych 
atrakcji, a przede wszystkim pomóc 
podopiecznym Fundacji Psia Eki-
pa oraz Schronisku OTOZ Animals 
Oświęcim. 

Datków oraz podarunków nie zabrakło, 
a hojność kęczan przerosła wszelkie ocze-
kiwania! W imieniu bezdomnych zwierząt 
serdecznie dziękujemy za Państwa zaan-
gażowanie i okazaną pomoc!
Imprezę, która rozpoczęła się tuż po 
15:00, otworzyła Przewodnicząca Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej w Kętach Ża-
neta Siwiec – prowadząca wydarzenie. 
Następnie głos zabrał Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar, który po-
dziękował wszystkim zgromadzonym za 
przybycie, a sponsorom imprezy (skle-
pom zoologicznym, które ufundowały 
karmę, smakołyki i środki czystości dla 
podopiecznych oświęcimskiego schroni-
ska i Fundacji Psia Ekipa) złożył wyrazy 
najwyższej wdzięczności. Następnie wło-
darz naszej gminy wręczył ufundowane 
przez Gminę Kęty podarunki – zestawy 
specjalistycznej karmy, która pomoże 
wrócić do zdrowia najbardziej potrzebu-
jącym, schorowanym psom, czekającym 
na nowe domy w przytuliskach. 
Później nasz Rynek we władanie całko-
wicie przejęły czworonogi. Psi ratownicy 
z GPR OSP Kęty zaprezentowali swo-
je umiejętności, odtwarzając ze swoimi 
przewodnikami, jak wygląda prawdziwa 
akcja poszukiwawczo-ratownicza. Pokaz 
swych towarzyszy oglądał emerytowany 
psi ratownik – Maks, który przed trze-
ma laty otrzymał za swoją wierną służbę 

odznaczenie „Pies na medal”, czyli wyróż-
nienie nadawane przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych.
Tuż obok uczniowie Szkoły Psiej Tresury 
Psieego, ale i wszyscy czworonożni goście 
imprezy, chętni do sprawdzenia swych sił, 
ćwiczyli w specjalnym trenażerze. W tym 
samym czasie na stoisku przygotowanym 
przez zespół Open Vet odbywały się po-
rady na temat zdrowia czworonogów 
a także prezentacja kociaków, gotowych 
do adopcji. Jednocześnie wszystkie sekre-
ty psiej urody wyjaśniała Pani Urszula ze 
Studia Psiej Urody URSA, świętującego 
w tym roku swoje 5-lecie. Wiele smako-
łyków, ale i dodatkowych niespodzianek 
przygotowali przedstawiciele sklepu Ska-
lar oraz marki Husse. Ich stoiska były 
wprost oblegane – zarówno przez psich 
degustatorów, jak i właścicieli zwierząt, 
którzy chętnie podpytywali o nowinki na 
rynku karm dla swoich pupili. Najmłod-
szym gościom imprezy czas dodatkowo 
umilały wolontariuszki z Młodzieżowej 
Rady Miejskiej, które malowały dzieciom 
buzie, zamieniając je w psie oraz kocie 
pyszczki, a także zapraszały do wspólne-
go rysowania i kolorowania.
Co szczególnie ważne, wielkim zaintere-
sowaniem cieszyły się stanowiska Schro-
niska OTOZ Animals Oświęcim i Psiej 
Ekipy – najważniejszych bohaterów im-
prezy. Psioekipowa załoga kusiła uroczy-
mi gadżetami, a oświęcimskie psiaki wraz 
z wolontariuszami promowały adopcje. 
Kto wie, może zawadiacki Maksiu, uroczy 
Piksel i ich kompani właśnie w Kętach 
znajdą swoje przyszłe domy? Trzymamy 
kciuki!
Organizator – Wydział Rozwoju UG Kęty 
– oraz Burmistrz Gminy Kęty składają ser-
deczne podziękowania wszystkim sponso-
rom imprezy. Podarunki przekazali:

Dzień psa w gminie Kęty Sklep Internetowy dogspassion.pl,
Sklep Zoologiczny Skalar,
Centrum Zoologiczne Kameleon,
Sklep Zoologiczny Pupil,
Husse Polska.
Dziękujemy również partnerom naszego 
wydarzenia, bez których nie mogłoby się 
ono odbyć.
Swoją obecnością i przygotowanymi spe-
cjalnie na imprezę Podaj łapę! atrakcjami 
zaszczycili nas:
GPR OSP Kęty,
Przychodnia weterynaryjna Open-Vet, 
Młodzieżowa Rada Miejska w Kętach, 
Studio Psiej Urody URSA, 
Szkoła Psiej Tresury Psieego, 
Fundacja Psia Ekipa, 
Schronisko OTOZ Animals Oświęcim.

Uwaga! Wszystkich miłośników czwo-
ronogów gorąco zachęcamy do udziału 
w kolejnym Dniu psa w gminie Kęty i po-
dobnych wydarzeniach. Razem możemy 
odmienić życie bezdomnych zwierząt!

Barbara Kuźma-Suazo / fot. B.K.-S., A.Ch.

Dziedzictwo historyczne Kęt 
i Turzovki: Komisyjne otwarcie 
ofert w ramach przetargu 
publicznego
10 sierpnia 2018 r. w Sali Narad Urzędu 
Gminy Kęty odbyło się komisyjne otwar-
cie ofert w ramach przetargu publicznego 
na zadanie pn. Dostawa gablot oraz ta-
blic w ramach realizacji Programu Interreg 
V-A Polska-Słowacja 2014-2020 z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w projekcie pn: „Dziedzictwo historyczne 
Kęt i Turzovki”.
Finalnie wpłynęło 5 ofert, które w kolej-
nym etapie postępowania zostaną prze-
analizowane i sprawdzone pod kątem 
formalnym i merytorycznym. Jeśli nie 
pojawią się zastrzeżenia, wybrane zosta-
ną najkorzystniejsze oferty na poszcze-
gólne zadania. O postępach prac komisji 
będziemy informować na bieżąco. 

UG / fot. B.K.-S.
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- Wszystko przebiegło tak, jak zaplanowa-
łem – mówi pan Marek Wągiel, inicjator 
przedsięwzięcia. - Ok. 3020 km, nie w 40 
a w 41 dni, ponieważ pogoda płatała figle. 
Był grad na środku drogi w polach, była ule-
wa, że ciężko było się przedostać, zobaczyć 
jeden drugiego, były góry, ale szczęśliwi je-
steśmy – mówi wzruszony. Jak dodaje, 
w drugim dniu uległ wypadkowi, w wyni-
ku którego złamał żebro. – Wywróciłem się 
na nowo położonym asfalcie. Nie było tam 
pobocza, zjechało koło, rower się przewrócił, 
ja na niego i nadziałem się na kierownicę. 
I tak z bólem się jechało, ale najważniejszy 
był cel, jaki sobie założyliśmy – podkreśla. 
- Bardzo się cieszę, bo już przed Hajnówką 
rozdane było 300 kompletów apeli o pomoc 
dla Antosi. W Hajnówce dorobiłem jeszcze 
100. Rozdaliśmy wszystko. Zostawiłem je-
dynie 10, by dać na pamiątkę tym, którzy 
przyjdą mnie dziś przywitać – opowiada. - 
Wszystko się udało, wyruszyliśmy w czwór-
kę, skończyliśmy całą trasę w dwójkę: ja 
i Stanisław, któremu gorąco dziękuję. Ciężko 
było, ale dojechaliśmy – kontynuuje, doda-
jąc, że nie było chwil zwątpienia. - Taki ja 
jestem uparty góral, mnie trudności żadne 
nie odstraszą. Jak coś zacznę, to kończę, nie 
ustępuję. 
Rowerzyści zwracają uwagę, że spoty-
kali na swojej drodze wspaniałych lu-
dzi, o wielkich sercach. - Przyjmowali nas 
z serdecznością, swoje pokoje odstępowali, 
swoje łóżka odstępowali, śniadania, obiady 
fundowali. Pieniążki, które płaciliśmy cza-
sem za noclegi przekazywali od razu Antosi 
– wyjaśnia pan Marek sięgając do torby, 
z której wyciąga lalę w krakowskim stroju. 
- Mam tu dla Antosi prezenty: taka młoda, 
ale 40-letnia lalka od mojej siostry, którą 
kupiła w Krakowie 40 lat temu i ofiarowała 
dla niej, książeczka od pewnego chłopca… 
- wylicza, pokazując także na przytwier-
dzony do kierownicy roweru woreczek, 
tuż pod dumnie siedzącą Pandą – ulubio-
ną maskotką Antosi, która towarzyszyła 
rowerzystom w wyprawie. - To mieszek, do 
którego ludzie wrzucali pieniążki. Nawet pi-
jaczek zrezygnował z piwa i 5 zł wrzucił do 
woreczka. Mały wielki człowiek, bo dla niego 
to było bardzo dużo. Babcie 80-letnie na noc-
legach część z tego, co płaciliśmy, wrzucały – 
opowiada, wyjaśniając, że wszystkie dat-
ki są zapisane i będą przekazane mamie 

dziewczynki. 
– Myślę, że na 400 kompletów apeli, które 
zostały rozdane, wpłat będzie 450. Ludzie 
przekazywali jeden drugiemu, robili zdję-
cia, kserowali – tłumaczy i podkreśla, że 
uważa akcję za bardzo udaną. – Tak, jak 
dwa lata temu udała się akcja ze zbiórką 
dla chłopca z Ostrowca Świętokrzyskiego, 
tak tym razem to chyba nawet przerosło po-
przednią akcję. 
Pan Stanisław, który towarzyszył panu 
Markowi do ostatniego dnia wyprawy, 
również był pod wielkim wrażeniem go-
ścinności spotykanych na trasie ludzi. 
– Częstowali nas, zapraszali do domów 
– mówił. Przypomniał, jak w jednym 
z pierwszych dni wyprawy dopadła ich 
straszna ulewa. - Jechałem z przodu z Bart-
kiem. Usiedliśmy na przystanku i patrzyli-
śmy, jak jeden z mieszkańców chodzi po po-
dwórku przed domem. A taka była ulewa, że 
droga była całkowicie zalana – opowiada. - 
On gumowce ubrał, przyszedł do nas i mówi, 
czy nie pójdziemy na kawę. Ja mówię ‘Panie, 
ale jeszcze dwóch mamy ze sobą’. To on na to, 
byśmy na nich poczekali – zaznacza i doda-
je, że zaproszeni zostali nie tylko na kawę, 
ale spędzili u gospodarza całą noc. 
Jak się okazuje, dla pana Stanisława także 
nie ma rzeczy niemożliwych. Mimo róż-
nych trudności, które spotykali na swojej 
drodze twierdzi, że było bardzo dobrze. 
– Niekiedy było gorzej, ale na drugi dzień 
zaraz było lepiej. Co my mieli zrobić, to my 

zrobili. Bardzo dobrze było – podkreśla.
Inicjatorem przedsięwzięcia był pan Ma-
rek Wągiel z Kęt, który dwa lata temu 
uczestniczył w podróży charytatywnej na 
rowerach trasą Green Velo. - Przejechali-
śmy wtedy 2 tys. kilometrów i była to bar-
dzo udana akcja – pomoc przyszła nie tylko 
z całej Polski, ale także z zagranicy – mówi 
pan Marek. 
W wyprawę dookoła Polski dla małej An-
tosi rowerzyści wyruszyli 25 czerwca spod 
Domu Kultury w Kętach. Trasę rozpoczęli 
w czwórkę: pan Marek z żoną Małgorza-
tą i dwójka przyjaciół: Stanisław Haczek 
i Bartosz Leśniak. Wiodła ona m.in. przez 
Rybnik, Zgorzelec, Świnoujście, Gdańsk, 
Giżycko, Wiżajny, Suwałki, Janów Podla-
ski, Włodawę, Roztocze, Mielec, Tyniec 
i szlakiem rowerowym nad Wisłą z Tyńca 
do Kęt. Rowerzystom towarzyszyła ulu-
biona maskotka Antosi – Panda. W czasie 
wyprawy kęccy seniorzy rozdawali apele 
o pomoc dla dziewczynki.
Po pokonaniu 800 km do domu powróciła 
żona pana Marka oraz Barłomiej Leśniak, 
któremu skończył się urlop. Resztę trasy 
pan Marek pokonał w towarzystwie pana 
Stanisława. 
Z ważniejszych wydarzeń, na które ro-
werzyści natrafili po drodze, wspominają 
odwiedziny przy symbolicznym grobie ks. 
Jerzego Popiełuszki w Suchowoli. – Tutaj 
po Mszy św. rozdawaliśmy apele o pomoc da 
Antosi w czasie poświęcania samochodów 

Dookoła Polski na rowerach dla Antosi
4 sierpnia, po 41-dniowej wyprawie rowerowej przez Polskę powrócili do Kęt pan Marek Wągiel i pan Stanisław Haczek 
– dwóch z czterech rowerzystów, którzy wyruszyli w czerwcu w trasę liczącą ponad 3 tys. km, by pomóc w uzbieraniu 
pieniążków na leczenie i rehabilitację 7-letniej Antosi Matusiak z Nowej Wsi – podopiecznej Fundacji Mała Orkiestra 
Wielkiej Pomocy z Oświęcimia. 
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i naszych rowerów – relacjonują.
Kruszyniany to miejsce, w którym pan 
Marek gościł już pięć razy. Jak podkreśla, 
w Tatarskiej Jurcie zawsze był serdecznie 
i gościnnie witany. - Regionalne potrawy 
i obsługa przyciągały tu niezliczone ilości go-
ści. To wszystko przerwane zostało w maju 
tego roku, kiedy to pożar strawił cały budy-
nek. Jedynym pocieszeniem było to, że nie 
było w tym dniu wiatru i nie zajęły się bu-
dynki gospodarcze wraz z dobytkiem i nowo 
powstały kompleks Centrum Edukacji 
i Kultury Muzułmańskiej Tatarów Polskich 
w Kruszynianach – opowiada. Dwudniowy 
pobyt w Kruszynianach rowerzyści prze-
znaczyli na pracę przy likwidacji skutków 
pożaru, bo jak twierdzi pan Wągiel, cho-
ciaż w ten sposób mógł się odwdzięczyć 
za zawsze miłe przyjęcie i obsługę.
Gdy dotarli do Hajnówki skończyły się 
im apele o pomoc. - Załatwiłem wydruko-
wanie 100 szt. apelu, 100 szt. wywieszek, 
zakupiłem 100 szt. plastykowych koszulek 
na dokumenty, w kilku punktach poczto-
wych udało mi się załatwić 40 przekazów na 
wpłaty i ruszyliśmy w dalszą drogę – opo-
wiada Marek Wągiel. 
Była przeprawa promem przez Bug, spo-
tkani rowerzyści z zagranicy na trasie 
Green Velo, a nawet piknik z Radiem Zet. 
Czy jadąc w deszczu, a nawet gradzie po 
płynących szosami rzekach, czy poprzez 
rozkopane drogi, strome podjazdy w upa-
le i duchocie, twardo walczyli do końca. 
- Te słowa otuchy, te podziękowania… to nas 
trzymało – mówi wzruszony pan Marek 
Wągiel, dziękując za wszystkie wpisy, któ-
re życzliwi ludzie zamieszczali na facebo-
oku pod postami z wyprawy.
W Kętach rowerzystów gorąco witała ro-
dzina i przyjaciele. Przybyła również An-
tosia z mamą. Każdy z członków wyprawy 
otrzymał od dziewczynki piękną laurkę 
w kształcie serca. Panda – maskotka An-
tosi i towarzyszka wyprawy została na 
pamiątkę u pana Marka.
Antosia urodziła się zdrowa, a choroba 
rozpoczęła się w wieku 2,5 lat. Lekarze 
stwierdzili niedowład obu nóg, nadpo-
budliwość psychoruchową, opóźnienie 
rozwoju mowy. Aktualnie dziewczynka 
jest po badaniach genetycznych, które 
mają określić, w jakim kierunku choroba 
będzie postępować. – Nie do końca wiemy 
co się dzieje, cały czas walczymy – mówi 
mama Antosi. 
Dziewczynka wymaga stałej terapii 
i intensywnej rehabilitacji, co jest bardzo 
kosztowne. Każda pomoc jest na wagę 
złota. (kf)

Kęcki Rynek niemal pękał w szwach w kulminacyjnym momencie pokazu pojazdów mili-
tarnych, który odbył się w piątek 3 sierpnia. Na dobry początek weekendu do Kęt przyje-
chali bowiem pasjonaci historii, którzy w sąsiedniej Porąbce wzięli udział w wydarzeniu 
rozrywkowo-edukacyjnym Historie Frontowe. Pierwszym punktem ich programu była 
jednak wizyta w Kętach, w których zainteresowanie tematyką II wojny światowej było 
ogromne.
W sumie na płycie naszego Rynku pojawiło się kilkanaście maszyn – motocykl, jeepy 
i pojazdy transportowe (wszystkie obowiązkowo w barwach maskujących!), a grupy re-
konstrukcji historycznej prezentowały oryginalne umundurowanie, wyposażenie i broń. 
Wielką atrakcję na najmłodszych gości imprezy stanowiła możliwość obejrzenia wszyst-
kich pojazdów od środka. Dzieci chętnie siadały za kierownicami zabytkowych maszyn 
oraz na pakach, by poczuć się jak prawdziwi żołnierze w drodze na pole walki.
Serdecznie dziękujemy za Państwa obecność, a rekonstruktorom, którzy nas odwiedzili, 
składamy ponowne zaproszenie do Kęt! 

Barbara Kuźma-Suazo / fot. A.Ch.

Militaria przyciągnęły tłumy!

Festyn Franciszkański, który zgodnie z 12-letnią tradycją odbył się 15 sierpnia w ogro-
dach Klasztoru oo. Franciszkanów Reformatów w Kętach, zgromadził wielu wystaw-
ców, artystów i gości. Pośród nich nie zabrakło przedstawicieli Gminy Kęty, która 
udzieliła wsparcia organizatorom wydarzenia, jednocześnie oferując im dodatkową 
atrakcję – akcję promocyjną turystycznego projektu „Szlak sakralny Kęty-Turzovka”.
Gminne stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem, a kęczanie, jak i wszyscy goście 
z dalszych stron, chętnie korzystali z materiałów informacyjnych, wydanych w ramach 
realizacji projektu: map, folderów oraz ulotek. Wszyscy, którzy zajrzeli pod namiot 
promocyjny Gminy Kęty, mogli też liczyć na sympatyczne i użyteczne gadżety – koloro-
wanki dla dzieci, pocztówki, smycze na klucze lub inne drobiazgi i opaski odblaskowe. 
Warto przypomnieć, że projekt „Szlak sakralny Kęty-Turzovka” realizowany był w ze-
szłym roku. Za jego sprawą wytyczona została turystyczna ścieżka tematyczna, wio-
dąca szlakiem przydrożnych kapliczek i obiektów sakralnych po dwóch partnerskich 
gminach – Kętach i słowackiej Turzovce. W ramach projektu w naszej gminie przepro-
wadzono remonty i renowacje pięciu kapliczek, z kolei w Turzovce odnowiono trzy ka-
pliczki a także zmodernizowano drogę, prowadzącą do jednego z obiektów, wpisanych 
w szlak sakralny.

Barbara Kuźma-Suazo

Promocja „Szlaku sakralnego Kęty-Turzovka” 

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska - Słowacja 2014 - 2020 oraz z budżetu państwa
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Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Soły”
zaprasza mieszkańców gmin: 

Brzeszcze, Chełmek, Kęty, Oświęcim i Wieprz
na

SZKOLENIA TEMATYCZNE 
INFORMACYJNO-AKTYWIZACYJNE NA TEMAT 

MOŻLIWOŚCI POZYSKANIA DOFINANSOWANIA

w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie opera-
cji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność” objętego PROW 2014-2020

•	 3 września 2018 r. (poniedziałek), godz. 14.00 – Urząd 
Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12

•	 4 września 2018 r. (wtorek), godz. 14.00 – Dom Kultury 
w Kętach, ul. Żwirki  i Wigury 2a 

•	 5 września 2018 r. (środa), godz. 14.00 –  Urząd Gminy 
w Brzeszczach, ul. Kościelna 4

•	 6 września 2018 r. (czwartek), godz. 14.00 – MOKSiR Cheł-
mek, ul. Plac Kilińskiego 3

•	 7 września 2018 r. (piątek), godz. 14.00 – Centrum Biblio-
teczno-Informatyczne w Wieprzu, ul. Centralna 19.

Osoby zainteresowane prosimy o potwierdzenie udziału w spotkaniu szkole-
niowym pod nr tel. 33 843 60 28 lub e-mail: biuro@dolinasoly.eu

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

UNIJNE DOTACJE na
- Podjęcie nowej działalności gospodarczej
- Rozwój  działalności gospodarczej

Zmarł dh Stanisław Jurzak

Strażacy z OSP Kęty z żalem 
pożegnali druha Stanisława 
Jurzaka, który zmarł w wieku 
82 lat.
W kęckiej jednostce OSP służył 
66 lat, został odznaczony 
Złotym Medalem za Zasługi dla 
Pożarnictwa, był uczestnikiem 
akcji gaszenia pożaru w rafinerii 
w Czechowicach-Dziedzicach. 
Swoją pasję do ratownictwa przekazał swoim dzieci. Cześć Jego 
Pamięci!
Uroczystości pogrzebowe odbyły się 22 sierpnia w kościele pw. 
św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach.

OSP Kęty

Współpraca z Policją
24 lipca 2018 roku, w sali widowiskowej Oświęcim-
skiego Centrum Kultury, odbyła się uroczysta aka-
demia z okazji Święta Policji. 

Policjanci i pracownicy Policji uczcili swoje święto, otrzy-
mali nominacje na wyższe stopnie policyjne i wyróżnienia. 
Miło nam poinformować, iż podczas uroczystości pojawił 
się bardzo miły akcent, podkreślający współpracę naszej 
jednostki z Policją.
Na ręce dowódcy GPR – dha Jana Wołoszyna –   zostały 
przekazane podziękowania od Komendanta Powiatowego 
Policji w Oświęcimiu za wysiłek w realizacji trudnych za-
dań na rzecz bezpieczeństwa. Dziękujemy za dotychcza-
sową współpracę, którą codziennie staramy się budować 
u podstaw tam, gdzie wspieramy działania policyjne lub 
prowadzimy własne w oparciu o zaangażowanie funkcjo-
nariuszy Policji.

OSP Kęty

Wyróżnienie dla druha
27 lipca 2018 roku na terenie remizy OSP Kęty odby-
ło się uroczyste wręczenie wyróżnienia dla dha Marcina 
Osieckiego, który reprezentuje jednostkę podczas zawo-
dów w sportach pożarniczych (FCC, biegi po schodach). 
Wyniki osiągane przez druha Marcina zyskały również 
uznanie włodarzy Gminy Kęty, czego efektem było prze-
kazanie mu przez burmistrzów i komendanta gminne-
go podziękowania za trud włożony w osiągane wyniki 
i reprezentowanie naszej gminy na zawodach rangi kra-
jowej (uczestnictwo w krajowym cyklu FCC) i europejskiej 
(uczestnictwo w Mistrzostwach Europy FCC).
W ramach podziękowania dh Marcin otrzymał nowy hełm 
strażacki ufundowany przez Urząd Gminy oraz rękawice 
strażackie od zarządu jednostki OSP Kęty.
Życzymy dalszej wytrwałości w treningu i startach w zawodach.

źródło: OSP Kęty



www.info.kety.pl

13wrzesień 2018 (nr 322) Kultura DK

Pomysł wziął się z chęci wyjścia instytucji do lokalnej społeczności. 
Wyciągnięcia ręki by oswoić odbiorców do działalności Domu Kultury 
w Kętach i poznać ich potrzeby. Postanowiliśmy, że działania osadzi-
my w przestrzeni publicznej by każdy z odbiorców miał do nich łatwy 
dostęp. Celem animacji były sąsiedzkie spotkania. Ludzi, którzy dzielą 
wspólna przestrzeń poznać się lepiej uczestnicząc w spontanicznych 
warsztatach bądź zabawie. Działania skierowane były do 2-ch grup 
odbiorców, mianowicie dzieci i seniorów. 
Cykl dziecięcy rozpoczął się 9 lipca na placu zabaw na osiedlu 700-le-
cia, gdzie dzieci mogły uczestniczyć w zabawach ruchowych i oczy-
wiście malowaniu twarzy. Kolejne animacje (23-go lipca na osiedlu 
Batalionów Chłopskich i 6 sierpnia na osiedlu Królickiego) cieszyły 
się zainteresowaniem, a do dyspozycji dzieci dołączyliśmy jeszcze 
kolorowanki, gry i upominki. Następne spotkania miały już szerszą 
publiczność ze względu na miejsce ich realizacji. 13-go sierpnia piasz-
czysta boisko przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kętach zamieniło się 
w wielką piaskownicę, w której można było zbudować imponujący za-
mek, a ze względu na panujący wtedy upał orzeźwić się przy wodnej 
kurtynie.
Cykl dla seniorów również miał kilka odsłon. Zaczęliśmy od osiedla 
Sikorskiego (24-go lipca), gdzie seniorzy przy kawie i ciasteczku mogli 
skorzystać z czytelni pod chmurką, rozwiązać sudoku, zrelaksować się 
przy kolorowance antystresowej, czy po prostu porozmawiać ze sobą 
wygodnie na własnym podwórku. Kolejne spotkanie 14-go sierpnia 
na terenach ogródków działkowych „RELAX” poszerzyliśmy o for-
my warsztatowe tworzenia półek na rośliny z europalet oraz dzięki 
uprzejmości Pani Honoraty Kubiczek o pogadankę pt. „Porozma-
wiajmy o roślinach”. Następne osiedlowe animacje odbyły się 23-go 

sierpnia na podwórku pomiędzy blokami osiedla Wyszyńskiego, gdzie 
na prośbę seniorów do wcześniejszego „asortymentu” dołączyliśmy 
krzyżówki. Ponad to każdy mógł skorzystać z warsztatów tworzenia 
lasu w szkle i zabrać go ze sobą do domu. Z kolei 27-go sierpnia tereny 
zielone przy zejściu nad Sołę ( goszczące nas już wcześniej podczas 
pikniku majowego) zmieniły się w pracownię plenerową. Tym razem 
i dzieci i dorośli, tworzyli cuda z otoczaków i innych darów natury.
Mamy nadzieję, że te wszystkie działania, jako pierwsze tego rodzaju 
przełamały lody i wywołały zadowolenie uczestników, a czas spędzo-
ny razem zaowocuje kolejnymi ciekawymi inicjatywami. 

DK

Dziko, bo nie w swoim budynku, bo nie na placu przy ul. Żwirki i Wigury czy rynku, tylko po prostu na osiedlowym po-
dwórku czy placu zabaw.

Dom Kultury na dziko...
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I Targi Zdrowia
24 sierpnia w Domu Kultury w Kętach odbyły się I Targi 
Zdrowia. To dzień poświęcony seniorom zamieszkującym 
gminę Kęty i okolice. Plan spotkania obejmował: stoiska dla 
Seniora, warsztaty zielarskie i rękodzielnicze, dancing oraz 
kino plenerowe. 
W piątkowe popołudnie o godzinie 15.00 rozpoczęliśmy Targi Zdro-
wia dla Seniora. Podczas spotkania na placu Domu Kultury w Kętach 
pojawiły się stoiska z produktami oraz konsultacjami zdrowotnymi 
dedykowanymi seniorom. Uczestnicy chętnie korzystali z licznych 
propozycji przygotowanych przez organizatorów. Około godziny 
17.00 rozpoczęły się warsztaty rękodzieła, podczas których senio-
rzy mogli własnoręcznie przyozdobić szklane butelki wydobywając 
z nich ukryte piękno i przy okazji zgłębić wiedzę nt. recyklingu. 
O 16.00 w sali Domu Kultury w Kętach odbyła się pogadanka nt. 
PYSZNYCH CHWASTÓW I PACHNĄCYCH ZIÓŁ. Dzięki uprzej-
mości Pani Bożeny Sordyl, która z zamiłowania zajmuje się zie-
larstwem uczestnicy mogli dowiedzieć się czegoś więcej  na temat 
wykorzystania ziół i samodzielnie wykonać: 
- Olej Świętojański
- ciastka owsiane z pokrzywą, miodem i miętą obsypane płatkami 
kwiatów
- galaretkę z koniczyny
Po zgłębieniu wiedzy o ziołach przyszedł czas na Dancing. Od go-
dziny 19.00 plac przy Domu Kultury zamienił się w parkiet tanecz-

ny. Po udanej zabawie o 20.30 zebraliśmy się by wspólnie obejrzeć 
film pt. Agentka specjalnej troski.  Tym miłym akcentem zakończy-
liśmy bardzo aktywny dzień Seniora. 
Seniorzy z całej Gminy uczestniczyli w wydarzeniu, by w jednym 
miejscu zapoznać się z różnorodną ofertą produktów i usług popra-
wiających jakość życia osób starszych, wykonać bezpłatnie badania 
i spędzić razem czas. Wspólne spotkanie i rozmowa z uczestnikami 
utwierdziło nas w przekonaniu, że najlepsza recepta na dobrą sta-
rość, to nie mieć czasu na starzenie się. By czuć się młodo cały czas 
należy rozwijać swoje pasje i zainteresowania, oraz dbać o relacje 
z innymi ludźmi. 

DK

Taniec nowoczesny i taniec ludowy to różne formy aktywności. 
Na obozie zorganizowanym przez Dom Kultury w Kętach, w cza-
sie tegorocznych wakacji, dzieci mogły poznać tajniki tańca, z któ-
rym na co dzień nie mają styczności. Hip-hopowe formacje „Co-
okie Beat” i „Cookie Beat Mini” próbowały poruszać się krokami 
do muzyki ludowej, a reprezentanci ZPiT „Małe Kęty” zaprezen-
towali nowoczesny street dance, co dla wszystkich było świetną 
zabawą. 
Dzieci przebywające na obozie mogły także skorzystać z szeregu 
zajęć ruchowych, w tym gimnastyki czy zabaw na basenie oraz za-
jęć umuzykalniających i oczywiście tanecznych. Dla uczestników 
zorganizowano także atrakcje, takie jak: wieczory filmowe, dys-
koteka, ognisko czy zwiedzanie najbliższej okolicy z przewodni-
kiem.  Młodzi tancerze nie mieli nawet czasu pomyśleć o nudzie.

Młodzi tancerze integrowali się na obozie

Letnie kino plenerowe organizowane przez Dom Kultury w Kętach 
to najlepsza alternatywa na letni ciepły wieczór. Podczas seansu 
gromadziła się publiczność, która chciała spędzić ten czas ogląda-
jąc dobry film. Kino plenerowe DK było okazją do obejrzenia filmu 
inaczej niż zwykle, na wielkim ekranie na świeżym powietrzu. 
Nasi uczestnicy w każdy sierpniowy wieczór w miłej atmosferze 
mogli oglądać doborowe filmy takie jak: Iluzja 2, Nice Guys, 7 
psychopatów, Agentka Specjalnej Troski czy Jak upolować faceta. 
Podczas jednego z seansów dodatkową atrakcją wieczoru był po-
kaz motocykli Klubu Riders On The Storm.KI

N
O

 P
LE

N
ER

O
W

E



www.info.kety.pl

15wrzesień 2018 (nr 322) Kultura DK

Szanowni Państwo, pragniemy zaprosić Pań-
stwa do zapoznania się z ofertą różnych sekcji 
prowadzonych przez Dom Kultury w Kętach. 
Inicjatywa utworzenia sekcji pozwala dzieciom 
wyrazić siebie poprzez sztukę oraz rozwijać 
talenty artystyczne i sportowe. Podczas zajęć 
dzieci mogą odreagować stres codziennego ży-
cia i poznać interesujących ludzi. Zajęcia pomo-
gą rozwijać twórczą aktywność, a tym samym 
przyczyni się do rozwoju wieli talentów.
Zapisy do danych sekcji ruszają 03.09.2018 r. 
i potrwają do zapełnienia wolnych miejsc prze-
widzianych w ramach danej sekcji. O wpisaniu 
dziecka na listę decyduje kolejność zgłoszeń. 
Zapisy i kontakt: Pani Ela Kózka nr tel.: 
33 844 86 88
Lista naszych sekcji, które są objęte pro-
gramem Karta Dużej Rodziny:
Grupa Mażoretek 
Szkółka instrumentalna
Grupy Tańca Nowoczesnego
Sekcja plastyczna i kurs artystyczny

Grupa Mażoretek
Sekcja działa w Domu Kultury w Kętach i została 
założona w 2016 roku. Jej instruktorem jest pani 
Kinga Biba. Grupa w swych szeregach ma kilka-
naście tancerek w wieku od 5 -9 lat. Uczestniczki 
spotykają się raz w tygodniu na zajęciach, pod-
czas których poszerzają swoją wiedzę na temat 
tańca z pałeczką mażoretkową – batonem. 
Dodatkowo dzieci na zajęciach poznają różne 
techniki tańca - począwszy od postaw klasyki – 
baletu – po taniec współczesny.
Zajęcia odbywają się 1 raz w tygodniu i trwają 
90 min. koszt: 35 zł / miesiąc 28 zł / KDR (karta 
dużej rodziny )

Zespół Pieśni i Tańca Małe Kęty powstał 
w 2012 r. Skupia ok. 25 dzieci w wieku od 6 do 
12 lat. Młodzi artyści są kontynuatorami tradycji 
folklorystycznej zakorzenionej w Kętach. Zespół 
ma w swoim repertuarze suitę krakowską i gó-
rali żywieckich oraz program kolęd i pastorałek. 
Zespół aktywnie działa w środowisku lokalnym, 
wzbogacając swoimi występami gminne uro-
czystości i festyny. Swoją twórczość prezentuje 
na corocznym przeglądzie „Wesoły Krakowia-
czek” w Domu Kultury w Kętach, na Festynie 
Franciszkańskim, podczas święta miasta: Dni 
Kęt, pikników szkolnych, festynów rodzinnych, 
na jarmarkach: Wielkanocnym i Bożonaro-

dzeniowym. Formacja uczestniczyła w wielu 
festiwalach i przeglądach zdobywając czołowe 
miejsca. Kierownikiem zespołu jest Pani Małgo-
rzata Gembala, choreografem jest Pani Barbara 
Gacek natomiast kierownikiem kapeli jest Pan 
Jakub Waluś.
Zajęcia odbywają się 1 raz w tygodniu w ponie-
działki, koszt: 10 zł / miesiąc

ZPiT „Kęty” powstał 35 lat temu. Skierowany 
jest dla osób dorosłych. Zespół uczestniczy 
w wielu imprezach gminnych, powiatowych 
oraz co roku w Międzynarodowym Festiwalu 
Tygodnia Kultury Beskidzkiej . Kierownikiem 
i choreografem zespołu jest Barbara Gacek. 
Zajęcia odbywają się 1 raz w tygodniu w ponie-
działki. Koszt. 15 zł od osoby

Grupa teatralna „Bajdurki”
Jest to zespół z ogromną tradycją, powstał 
w 1985 roku jako teatrzyk kukiełkowy „Ple-
ciuga”. W 1989 roku zaprzestał przedstawień 
kukiełkowych i zmienił nazwę na „Teatr Żywego 
Słowa”. Od 1999 roku funkcjonuje jako Grupa 
Teatralna „Bajdurki”. Inicjatywa skupia dzieci 
z przedszkoli oraz uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjalnych. W trakcie pracy nad 
przedstawieniem dzieci mogą poznać teatr 
„od podszewki” ucząc się dykcji, tańca, śpiewu  
i ruchu scenicznego. Dzięki przygotowanym 
przedstawieniom oraz scenkom okazjonalnym 
od kilku lat teatr przynosi radość najmłodszym 
widzom, zwłaszcza podczas corocznych imprez 
mikołajkowych. Dzieci z Grupy Teatralnej mają 
też znaczący udział w organizowanym przez 
Dom Kultury w Kętach Festiwalu Młodego Ak-
tora - witają gości bajkową inscenizacją, a nie-
którzy mali aktorzy uczestniczą w konkursie. 
„Bajdurki” mają na swym koncie głównie insce-
nizacje bajek, które wielokrotnie nominowane 
były do gali finałowej Festiwalu Teatrów Dzieci 
i Młodzieży „Bajdurek” organizowanego przez 
Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu. Gru-
pa, a także jej instruktorzy – Pani Maria Karaim 
i Pani Marta Koczur, są laureatami wielu nagród 
i wyróżnień.
Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu.
koszt : 10 zł/miesiąc 

Szkółka instrumentalna
W naszej szkółce instrumentalnej dzieci uczą się 
przez cały rok pod okiem wykwalifikowanych 

instruktorów. Zajęcia odbywają się raz w ty-
godniu w wymiarze godzinowym dostosowa-
nym do indywidualnych potrzeb uczestników. 
Podsumowaniem całorocznej pracy w szkółce 
muzycznej jest wspólny koncert wszystkich 
uczestników pt. ,,Nasz koncert”. Jest to okazja 
do zaprezentowania zdobytych umiejętności 
przed swoimi najbliższymi.
- PIANINO 
- AKORDEON 
- FLET 
- KEYBOARD
- GITARA
- SAKSOFON 
- KLARNET
koszt - 40,00 zł/lekcja 45 min, płatność przy Kar-
cie Dużej Rodziny: 32 zł
- SKRZYPCE 
koszt - 30,00 zł/lekcja 30 min, płatność przy Kar-
cie Dużej Rodziny: 24 zł

Sekcja plastyczna i kurs artystyczny
Zajęcia plastyczne prowadzone są w Domu Kul-
tury w Kętach i skierowane są do dzieci i mło-
dzieży w wieku od 5 do 15 lat. Uczestnicy pracu-
ją w 10-cio osobowych grupach dobranych pod 
względem wieku jak i stopnia zaawansowania. 
Formy i metody pracy to: analiza dzieła pla-
stycznego, udział w konkursach plastycznych, 
zajęcia plenerowe, działalność praktyczna, pra-
ca w grupach i praca indywidualna.
Techniki plastyczne: malarstwo, rysunek, 
rzeźba, origami, collage, grafika, bionika, pa-
pieroplastyka, decoupage, witraż, ceramika, 
odlewy z gipsu.
Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku 
w dwóch blokach zajęć, każde trwają 90min.
Instruktorzy: Beata Merta oraz Dominik Rogus
Koszt: 35 zł / miesiąc; KDR28,00 zł / miesiąc
- jednorazowa wpłata od dziecka na zakup pod-
stawowego zestawu materiałów plastycznych 
wynosi 30 zł (15 zł w październiku, 15 zł w lutym)

KURS ARTYSTYCZNY
Są to zajęcia przygotowujące do egzaminów do 
szkół plastycznych (średnich i wyższych) dedy-
kowane osobom z uzdolnieniami plastycznymi, 
które chcą je szlifować pod okiem wykwalifiko-
wanego plastyka.
Spotkania odbywają się raz w tygodniu
Instruktor: Dominik Rogus
- Koszt: 80 zł/mies. 

Capoeira
To zajęcia skierowane do dzieci, które chcą spró-
bować swoich sił w sztuce walki wywodzącej 
się z tradycji afrykańskiej i brazylijskiej. Capoeira 
łączy w sobie formę rytmiczną i akrobatyczną. 
Jej istotą są elementy tańca wpływające na 
płynność i nieprzewidywalność ataków. Uczest-
nicy zajęć dowiedzą się dokładnie na czym pole-
ga Ginga - najważniejszy ruch w capoeira, który 
nadaje tej sztuce charakter tańca. Są to ciekawe 
zajęcia ruchowo-akrobatyczne dla dzieci, mło-
dzieży. Adresatami są dzieci od 7 roku życia oraz 
młodzież. Zajęcia odbywają się 1 x w tygodniu 
i trwają 90 min. Trener: Piotr Rączka Koszt 
- 62,00 zł / miesiąc 

Grupy Tańca Nowoczesnego
Taniec to Propozycja dla różnych grup wieko-
wych: dzieci i młodzieży oparta na różnorod-
nych technikach tanecznych - hip hop, jazz, 
które pozwolą rozwinąć talenty taneczne. 
Formacje Cookie Beat i Cookie beat Mini mogą 
pochwalić się licznymi sukcesami, ich zdolności 
taneczne pozwalają im zając czołowe miejsca 
w wielu festiwalach i przeglądach.
Zajęcia prowadzą: Katarzyna Nycz - Hip-Hop 
oraz Sylwia Kapcińska - Jazz.
Zajęcia są zróżnicowane w zależności od grupy.
Koszt: od 40 zł do 90 zł / miesiąc (szczegóły przy 
zapisach) sekcja jest objęta KDR.

Klub Brzdąca oferuje profesjonalną opiekę dla 
dzieci oraz pomaga wejść w nowe środowisko 
przedszkolne obecnemu 2, 3 i 4-latkowi. Na-
sze pociechy mają do dyspozycji odświeżone, 
kolorowe pomieszczenie, które sprzyja dobrej 
zabawie.
Zajęcia w wymiarze 2 godz. odbywają się 2 razy 
w tygodniu. koszt: 10 zł / godz.

Grupa Teatralna „Antrakt”
To propozycja zrzeszająca aktorów – amatorów 
z Gminy Kęty, zajęcia Grupy Teatralnej prowadzi 
Barbara Siwiec. W swoim dorobku grupa ma 
dwie świetne komedie oraz etiudę teatralną, 
które zapełniały sale widowiskowąw Domu Kul-
tury w Kętach oraz na spektaklach poza Kętami. 
Grupa skupia młodzież i dorosłych.
koszt: 10 zł / miesiąc

Robotyka
Zajęcia uczą dzieci wielu przydatnych umie-
jętności, jak: planowania, skupienia uwagi, 
cierpliwości, a  także pomagają młodym inży-
nierom zrozumieć zagadnienia matematyczne, 
czy  fizyczne, pokazując zarazem, że  ta wiedza 
rzeczywiście się przydaje. Na tych warsztatach 
dzieci będą mogły skonstruować własne roboty, 
wykorzystując w  tym celu specjalne zestawy 
edukacyjne Lego: Mindstorms oraz WeDo.
Zajęcia prowadzą instruktorzy Fabryki Kreatyw-
ności , odbywają się 1 raz w tygodniu i trwają 60 
min. koszt: 60 zł / miesiąc

Sekcja Modelarska
Podczas zajęć uczestnicy zdobędą wiedzę z za-
kresu aerodynamiki i mechaniki lotu, nauczą się 
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posługiwania narzędziami, obróbki materia-
łów, rysunku technicznego, będą ćwiczyć zdol-
ności manualne.
Zajęcia odbywają się 1 raz w tygodniu i trwają 
120 min. Koszt: 50 zł / miesiąc

Zespoły wokalne: dziecięcy/młodzieżowy
Zajęcia są skierowane do dzieci (od 7 r.ż.) oraz 
młodzieży. Jest to propozycja dla osób utalen-
towanych wokalnie, chcących poprawić swoje 
zdolności. W ramach zajęć przewidziane są 
lekcje indywidualne oraz grupowe.
Instruktor: Jadwiga Majda, koszt - 40 zł / miesiąc KDR 

Klub Fotograficzny
Program skierowany jest do młodzieży, która 
czynnie interesuje się fotografią lub dopiero 
zaczyna. Program obejmuje grupowe zajęcia 
teoretyczne i praktyczne, dostosowane do po-
trzeb uczestników.
Zajęcia z zakresu fotografii będą trwać 2 do 3 
godziny dwa razy w tygodniu. W wypadku 
wyjścia na plener czas może się wydłużyć do 
3 godzin.
Instruktor: Małgorzata Szatan. Koszt: 25 zł / 
miesiąc Każdy uczestnik powinien mieć aparat.

Rytmika dla dzieci
Rytmika dla dzieci to oferta skierowana do 
najmłodszych pociech (dzieci 3-4 letnie). Są to 
zajęcia rytmizujące i wspomagające prawidło-
wy rozwój sprawności fizycznej i muzykalności 
dzieci. Podstawowym założeniem jest przeka-
zywanie pozytywnych wartości tańca i radości 
jaką dawać może ruch do muzyki. Na zajęciach 
dzieci uczą się prostych sekwencji ruchowych 
i zabaw tanecznych, opartych na naturalnej 
potrzebie ruchu dziecka. Dzięki temu zajęcia te 
pozytywnie wpływają na rozwój motoryczny 
dzieci, wzmagają koordynację wzrokowo-ru-
chową oraz wyrabiają poczucie rytmu, będąc 
jednocześnie wspaniałą rozrywką. 
Instruktor: Karolina Niedziela. Koszt: 30 zł/mie-
siąc. Czas trwania: 60 min raz w tygodniu

Latino solo dla dzieci i młodzieży
Jest to kurs dedykowany jest dzieciom i mło-
dzieży. Program obejmuje naukę krótkich dy-
namicznych choreografii bazujących na tań-
cach latynoamerykańskich oraz elementach 
zumby, jazzu i disco. Każde zajęcia poprzedzo-
ne są krótką rozgrzewką, której podstawą są 
ćwiczenia zaczerpnięte z tańca klasycznego 
(techniki barre au sol) oraz ćwiczeń Pilates’a. 
Kolejnym stałym punktem zajęć są ćwicze-
nia rozciągające i relaksacyjne, które wraz 
z nauką różnych technik tanecznych, gwaran-
tują poprawę sprawności fizycznej dziecka oraz 
zwiększenie elastyczności ciała i harmonii ru-
chów. Podczas kursu uczestnik wyrabia w sobie 
poczucie rytmu, swobodę ruchów i koordyna-
cję, a także pewność siebie. Doskonała muzyka 
i energetyzujące układy sprawią, że taniec 
stanie się świetnym sposobem na spędzenie 
wolnego czasu!
Grupa 1 - dzieci do 7 roku życia; Koszt: 50 zł/mie-
siąc, Czas trwania: 45 min. raz w tygodniu
Grupa 2 – dzieci 8-13 lat; Koszt: 56 zł/miesiąc; 
Czas trwania: 60 min. raz w tygodniu

Grupa 3 – młodzież 14+; Koszt: 60 zł/miesiąc; 
Czas trwania: 90 min. raz w tygodniu

Latino solo
Latino solo dla Pań to zajęcia stworzone dla 
wszystkich kobiet, niezależnie od wieku. Na 
każdym spotkaniu prezentowane są krótkie 
choreografie bazujące na podstawowych 
krokach popularnych tańców latino (salsa, 
samba, cha cha cha, rumba) oraz zumbie, 
disco i elementach jazzu. Zajęcia poprzedza 
krótka rytmiczna rozgrzewka, a kończy relak-
sujący streching. Dzięki wspaniałej zabawie 
w rytmach latynoskiej muzyki spalimy kalorie, 
wzmocnimy mięśnie, poprawimy koordynację, 
świadomość własnego ciała i gibkość. Gwaran-
tujemy zastrzyk pozytywnej energii i świetne 
samopoczucie na zajęciach jak i długo po!
WAŻNE: Na tych zajęciach nie musisz mieć 
partnera! 
Koszt: 80 zł/miesiąc; Czas trwania: 60 min. raz 
w tygodniu

Taniec w parach
Taniec w parach jest to kurs przeznaczony dla 
osób, które chcą opanować sztukę swobod-
nego tańca z partnerem, dla narzeczonych 
chcących podszlifować swoje umiejętności 
przed ślubem, jak również dla wszystkich tych, 
których cieszy taniec we dwoje. Kurs bazuje na 
Światowym Programie Tanecznym obejmują-
cym 10 tańców towarzyskich (walc angielski, 
tango, walc wiedeński, slowfox, quickstep, 
cha cha cha, samba, rumba, paso doble, jive), 
dzięki którym uczestnicy poznają nie tylko uni-
wersalne zestawy kroków, ale także zdobędą 
wiedzę na temat prawidłowego poruszania się 
oraz skutecznego prowadzenia i partnerowa-
nia. Uczestnicy kursu opanują także popularne 
tańce użytkowe min. discofoxa czy rock and 
rolla, które pozwolą im poczuć się pewnie na 
imprezowych parkietach.
Koszt: 85 zł/miesiąc; Czas trwania: 90 min raz 
w tygodniu

ZAJĘCIA CYKLICZNE 

„Mały chemik” 
To zajęcia dla dzieci wyjaśniające procesy 
chemiczne, magiczne mikstury. Podczas zajęć 
dzieci zgłębią wiedzę chemiczną i będą świad-
kami zdumiewających doświadczeń.
Zajęcia trwają 1.5h i odbywają się w drugą 
sobotę w następujących miesiącach: paździer-
nik i listopad 2018 oraz styczeń, luty, marzec, 
kwiecień 2019. Przy zapisach decyduje koljenośc 
zgłoszeń. Grupy będą się składać z 10 do 15 ucze-
sników. Koszt: 25zł jedne zajęcia

„Obraz miasta” 
Zajęcia urbanistyczne dla dzieci i młodzieży. 
Młodzi ludzie poznają tajniki tworzenia budyn-
ków i stworzą własne miasto. 
Zajęcia trwają 1.5h i odbywają się w każdą 3 
sobotę w następujących miesiącach: październik 
i listopad 2018 oraz styczeń, luty, marzec, kwie-
cień 2019. Grupy będą się składać z 10 do 15 
uczestników. Koszt: 25zł jedne zajęcia

Dom Kulury w Kętach
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01.09 godz. 16.00 Pokazy militarne i spotkanie z Ośrodkiem Kar-
ta w ramach programu Nieskończenie Niepodległa

05.09 godz. 11.00 KINO SENIORA projekcja filmu Rodziny się nie 
wybiera komedia  prod. Francja, reż. Dany Boon

08.09 godz. 15.00 Kęckie Noce Rockowe, bitwa zespołów oraz kon-
cert zespołu KSU (plac reprezentacyjny Domu Kultury w Kętach)

09.09 godz. 15.00 Pożegnanie Lata w stylu Country (tereny rekre-
acyjne przy ul.Sobieskiego w Kętach – obiekt TS Hejnał)

11.09 godz.16.00 Warsztaty z tworzenia latawców (Dom Kultury)

13.09 godz.19.00 DKF Poza Kadrem film I tak Cię kocham komedia 
prod. USA reż. Michael Showalter 

15.09 godz. 9.30-11.30 Akwarelą Miasto Uchwycę – warsztaty 
malowania akwarelami (Dom Kultury)

19.09 godz.11.00 KINO SENIORA projekcja filmu Dywizjon 303. 
Historia prawdziwa prod. Polska, reż. Denis Delić

22.09 godz. 9.30 do 11.30  Akwarelą Miasto Uchwycę – warsztaty 
malowania akwarelami (Dom Kultury)

23.09. godz. 15.00 Święto Latawca – tereny rekreacyjne przy ul. 
Sobieskiego w Kętach – TS HEJNAŁ

26.09 godz. 11.00 KINO SENIORA projekcja filmu Kamerdyner 
prod. Polska dramat historyczny reż. Filip Bajon

27/28.09 godz.18.00 Światowe Dni Turystyki  projekcja filmów 
podróżniczych oraz spotkania z podróżnikami

28-30.09 Trzydniowa wycieczka w Bieszczady (Haczków - Sanok- 
Rymanów-Polańczyk- Zalew Soliński- Cisna) obowiązują zapisy

30.09. godz. 10.00 Targi Książki Regionalnej im. Ambrożego Gra-
bowskiego w Kętach

Szczegółowe informacje dotyczące oferty na 2018/2019 na stronie www.domkultury.kety.pl
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Krzysiu gdzie jesteś? 
film familijny prod USA reż. Marc Forster 

Prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie! Gdy mały Krzyś 
dorósł i znalazł się na życiowym zakręcie, jego wierni towa-
rzysze dzieciństwa - Kubuś, Prosiaczek, Kłapouchy i Tygrysek 
– wyruszają ze Stuwiekowego lasu do Londynu, by przypo-
mnieć mu magię dzieciństwa. To mądry film ,przypominają-
cym wszystkim dorosłym, że i oni byli kiedyś dziećmi, których 
nic nie ograniczało, nawet wyobraźnia. Marc Forster stworzył 
przepiękny obraz, który zachwyci nie tylko maluchy, ale nawet 
dorosłych, którzy przynajmniej na chwilę przypomną sobie 
beztroskie lata dzieciństwa. 

31.08 godz. 15.30 i 17.30; 01.09 godz. 15.30 i 17.30; 
02.09 godz. 15.30 i 17.30; 03.09 godz. 16.30 i 18.30, 
04.09 godz. 16.30 i 18.30; 05.09 godz. 16.30 i 18.30; 
06.09 godz. 16.30 i 18.30

Rodziny się nie wybiera 
komedia prod. Francja,reż. Dany Boon, W roli gł. Dany BoonLine 
Renaud,  LaurenceArné

Wszyscy znają go jako pozbawionego własnej rodziny 
i wychowanego w sierocińcu, genialnego projektanta wnętrz, 
ukrywającego się pod tajemniczym pseudonimem: Valentin D. 
Wspólnie ze swoją piękną partnerką Constance, tworząc kolej-
ne kolekcje rzucają Paryż i światowy design na kolana. 

01.09 godz. 19.30; 02.09.godz. 19.30; 03.09 godz. 
20.30; 04.09 godz. 20.30; 05.09 godz. 11.00

Dywizjon 303. Historia prawdziwa  
prod. Polska, reż. Denis Delić, W roli gł. Piotr Adamczyk, Maciej 
Zakościelny, Cara Theobold, Anna Prus, Andrew Woodall

Prawdziwa historia polskich asów przestworzy, inspirowana 
bestsellerem Arkadego Fiedlera o tym samym tytule. Polscy 
lotnicy, początkowo niedoceniani i wyśmiewani, stają się le-
gendą. W ramach Królewskich Sił Powietrznych Wielkiej Bry-
tanii (RAF-u) tworzą elitarną jednostkę - Dywizjon 303, który 
nie ma sobie równych. 

14.09 godz. 19.00; 15.09 godz. 19.00; 16.09 godz. 
19.00; 17.09 godz. 19.00; 18.09 godz. 19.00; 19.09 
godz. 11.00 i 19.00 ; 20.09 godz. 19.00

Juliusz   
komedia, prod. Polska reż  Aleksander Pietrzak, W roli gł. 
Wojciech Mecwaldowski, Jan Peszek,  Anna Smołowik, Rafał 
Rutkowski, Jerzy Skolimowski, Maciej Stuhr, Krzysztof Materna.

Tytułowym bohaterem jest uporządkowany nauczyciel plasty-
ki (którego głównym problemem w życiu jest nieustająco im-
prezujący ojciec artysta-malarz. Kiedy senior przeżyje drugi za-
wał serca, a mimo to odmówi zmiany stylu życia, Juliusz będzie 
musiał znaleźć sposób na to, by wpłynąć na jego zachowanie.

28.09 godz. 19.00; 29.09 godz. 19.00; 30.09 godz. 
19.00; 01.10. godz. 19.00; 02.10 godz. 11.00 i 19.00; 
03.10. godz. 19.00

DKF POZA KADREM
I tak Cię kocham 
komedia prod. USA,reż. Michael Showalter, W roli gł. Kumail 
Nanjiani, Zoe Kazan, Holly Hunter

Para zmaga się z dzielącymi ją różnicami kulturowymi. Cu-
downa komedia romantyczna, która stała się przebojem świa-
towych kin. Świeża, błyskotliwa i nieoczywista. Nominacja do 
Oscara w kategorii: najlepszy scenariusz oryginalny. Odkrycie 
Festiwalu Filmowego Sundance, nagroda publiczności MFF 
w Locarno.

13.09 godz. 19.00

Kamerdyner 
dramat historyczny, prod. Polska, reż. Filip Bajon, W roli gł. 
Sebastian Fabijański, Janusz Gajos, Adam Woronowicz

Przez cztery dekady na ziemiach pomorskich łączą się losy 
Niemców, Polaków i Kaszubów.  Mateusz Krol  to kaszubski 
chłopiec, po śmierci matki zostaje przygarnięty przez arysto-
kratkę Gerdę von Krauss  pochodzącą z majętnego pruskiego 
rodu. Dorasta w pałacu. Rówieśniczką Mateusza jest córka 
Kraussów Marita. Między młodymi rodzi się miłość. Ojcem 
chrzestnym chłopca jest kaszubski patriota Bazyli Miotke, który 
podczas konferencji pokojowej w Wersalu walczy o miejsce dla 
Kaszub na mapie Polski.

21.09 godz. 20.30; 22.09 godz. 17.00 i 20.00; 23.09.
godz. 17.00 i 20.00; 24.09 godz. 17.30 i 20.15; 25.09 
godz. 17.30 i 20.15; 26.09 godz. 11.00; 17.30 i 20.15; 
27.09 godz. 17.30 i 20.15

Co w trawie piszczy 
animacja, przygodowy prod. Francja, Luksemburg

Pasikonik Tonik jest prawdziwym włóczykijem. Przemierza 
świat w podskokach, nigdzie nie zagrzewając dłużej miejsca. 
Pewnego dnia trafia na łąkę tak piękną, że postanawia zatrzy-
mać się tu na dłużej. Szczególnie, że wpadła mu w oko urocza 
i dobra Królowa Pszczół Margerytka. Zakochany polny konik 
gotów jest na wszystko, by mieszkańcy łąki uznali go za dobre-
go kumpla, a nawet przyjaciela.

07.09 godz. 17.00; 08.09 godz. 10.00; 09.09 godz. 
14.00; 10.09 godz. 17.00; 12.09 godz. 17.00

KINO DK
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Gminna Biblioteka Publiczna - Harmonogram zajęć
GBP w Kętach 
(ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866)  
czytelnia@biblioteka.kety.pl

06.09.2018 godz. 17:00 Dyskusyjny Klub 
Książki. Rozmawiać będziemy o książce Cheryl 
Strayed „Dzika droga”.
07.09.2018 godz. 9:00 - 12:00 Narodowe 
Czytanie. „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. 
Dom Kultury w Kętach
11.09.2018 godz. 12:30 Trening pamięci dla 
seniorów
13.09.2018 godz. 17:00 Babski wieczór. „Od-
kryj swą wewnętrzną moc – Żyj pięknie i zdrowo” 
14.09.2018  godz. 15:00 – Grupa I  oraz  godz. 
16:30 – Grupa II.  Spotkanie Lokalnego Klubu 
Kodowania. Informacja i zapisy w Czytelni 
GBP w Kętach lub pod numerem tel. 33 845 31 
02 wew. 23
18.09.2018 godz. 12:30 Zrób z nami coś 
pięknego! Kwietnik z makramy – zajęcia 
rękodzielnicze. 
19.09.2018 godz. 10:00 Klub Malucha. Zajęcia 
dla dzieci w wieku 1-5 lat
20.09.2018 godz. 17:00 „Kura Adela i przyja-
ciele”. Zajęcia dla dzieci w wieku 3-5 lat
25.09.2018 godz.12:30 Trening pamięci dla 
seniorów
26.09.2018 godz. 10:00 Klub Malucha. Zajęcia 
dla dzieci w wieku 1-5 lat 
27.09.2018 godz. 17:00 „Sikkim, buddyjskie 

królestwo w Himalajach”. Spotkanie z podróż-
nikami Dorotą i Patrykiem Słotwińskimi
27.09.2018 godz. 15:00 „Maluchy kodują”. 
Warsztaty z podstaw programowania dla dzieci 
od 5 lat. Zapisy w Czytelni GBP w Kętach lub pod 
numerem tel. 33 845 31 02 wew. 23
28.09.2018  godz. 15:00 – Grupa I  oraz  godz. 
16:30 – Grupa II.  Spotkanie Lokalnego Klubu 
Kodowania. Informacja i zapisy w Czytelni 
GBP w Kętach lub pod numerem tel. 33 845 31 
02 wew. 23
30.09.2018 Targi Książki Regionalnej im. 
Ambrożego Grabowskiego… –  Spotkania 
autorskie, gra terenowa „Książkogranie”, Dom 
Kultury w Kętach

Filia Kęty Podlesie
(ul. S. Żeromskiego 1, tel. 33 8451600) podlesie@
biblioteka.kety.pl

12.09.2018 godz. 16:00 ABC rękodzieła dla 
dorosłych. Kwiaty z rajstop
14.09.2018 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz 
gry i zabawy edukacyjne
17.09.2018 godz. 17:00 Klub Malucha - zajęcia 
czytelniczo – animacyjne dla najmłodszych. 
Ulubione dobranocki.
19.09.2018  godz. 17:00 Hej mamy, pogada-
my. Spotkanie dla młodych mam
26.09.2018 godz. 16:00 ABC rękodzieła dla 
dorosłych. Księga pamiątkowa

28.09.2018 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz 
gry i zabawy edukacyjne
„Matematyka nie taka straszna” – korepe-
tycje z matematyki, w każdą środę i piątek godz. 
14:00 – 16:30 
Klub Brydżowy – w każdy wtorek, godz. 
15:00 – 18:00

Filia w Nowej Wsi
(ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29) 
nowawies@biblioteka.kety.pl

05.09.2018 godz. 16:30 Biblioteczny Klub 
Malucha. Zajęcia dla dzieci w wieku 2,5 do 4 lat
12.09.2018 godz. 16:30 Marzyciele w Krainie 
Brzechwalandii. Zajęcia czytelniczo-animacyj-
ne dla dzieci od 6 lat.
19.09.2018 godz. 16:30 Spotkanie w kropki. 
Zajęcia animacyjne dla dzieci od 4 lat. 
24.09.2018 godz. 16:30 Plastyka dla Smyka: 
zajęcia plastyczne dla dzieci od 4 lat

Filia w Bielanach
(ul. Łęcka 2) bielany@biblioteka.kety.pl

10.09.2018 godz. 15:00 Ozdobna osłonka 
z puszek. Zajęcia z cyklu „Wspólne dzierganie 
i czytanie”
11.09.2018 godz. 15:00 Ubranka dla malu-
chów. Zajęcia z cyklu „Warsztaty plastyczne 
dla dzieci”

Filia w Łękach
(ul. Akacjowa 37, tel. 33 8440178) 
leki@biblioteka.kety.pl

03.09.2018 godz. 15:00 Rytmogesty. Zajęcia 
teatralno-rytmiczne dla dzieci
07.09.2018 godz. 10:00 Zabawy z pluszakami. 
Zajęcia plastyczne dla małych dzieci
07.09.2018 godz. 14:00 Zabawy z pluszakami. 
Zajęcia plastyczne dla dzieci starszych
10.09.2018 godz. 17:00 Gry planszowe
18.09.2018 godz. 10:00 Klub Malucha. Zajęcia 
dla małych dzieci z rodzicami/opiekunami
20.09.2018 godz. 16:00 TeatrLalki. Zajęcia 
organizowane przy współpracy z GBP w Kętach 
oraz Świetlicą Młodzieżową w Łękach
24.09.2018 godz. 17:00 Papierowe pióra – 
ozdoby domowe. Zajęcia dla dzieci i młodzieży
25.09.2018 godz. 10:00 Klub Malucha. Zajęcia 
dla małych dzieci z rodzicami/opiekunami
27.09.2018 godz. 17:00 Spotkanie mło-
dzieżowe „Czwartek z korkami” –pomoc 
w przyswojeniu materiału szkolnego z zakresu 
szkoły podstawowej. Terminy do ustalenia 
telefonicznie ( 33 8440178) lub w oddziale filii 
GBP w Łękach
Środy godz. 10:00 – spotkania dla dorosłych 
(film, literatura, twórcze działania)

Miło nam poinformować, że Gminna Biblio-
teka Publiczna jako jedna z pięciu bibliotek 
w Polsce otrzymała grant w wysokości 10 
tysięcy złotych na organizację Beskidzkie-
go Festiwalu Kodowania. Wydarzenie 
zaplanowane jest na 8 października 2018 r. 
Celem przedsięwzięcia jest zachęcenie dzieci 
i młodzieży do nauki kodowania i poznania 
możliwości jego zastosowania m.in. w robo-
tyce, rozwijanie umiejętności logicznego my-
ślenia i kreatywności oraz rozpropagowanie 
działań Lokalnych Klubów Kodowania oraz 
wydarzeń związanych z kodowaniem, takich 
jak Europejski Tydzień Kodowania. Chce-
my pokazać, jak duże znaczenie w przyszło-
ści będzie mieć znajomość programowania.
W projekcie będą uczestniczyć cztery Lo-
kalne Kluby Kodowania: z Kęt, Chrzano-
wa, Polanki Wielkiej i Brzeszcz. W terminie 
24.09-05.10.2018 r. zorganizujemy cykl 
warsztatów dla dzieci z poszczególnych klu-
bów i nie tylko. Do wspólnej zabawy z kodo-
waniem zaprosimy również zainteresowane 
szkoły i przedszkola. 
Główne wydarzenie zaplanowane jest na 8 
października. Odbędzie się w gościnnych 
murach Domu Kultury, który nieodpłatnie 
użycza nam wszystkich pomieszczeń. Wezmą 
w nim udział członkowie 4 Lokalnych Klu-
bów Kodowania oraz zaproszeni na tę okazję 
uczniowie ze szkół i przedszkoli z regionu. 
Podczas uroczystej gali otwarcia nastąpi pre-
zentacja dorobku LKK oraz rozstrzygnięcie 

konkursu na najlepszy projekt w Scratch dla 
członków klubu. 
Oferta edukacyjna podczas Regionalnego Fe-
stiwalu Kodowania będzie niezwykle atrak-
cyjna. Dla najmłodszych odbędą się zajęcia 
z interaktywną podłogą od firmy Happy-
games. Animatorzy zabiorą najmłodszych 
w podróż do krainy dinozaurów, a każdy 
uczestnik zajęć będzie mógł poczuć się jak 
paleontolog. Dzieci będą również mogły po-
bawić się klockami konstrukcyjnymi Toy Set 
Box oraz MELI. Dla nieco starszych przygoto-
waliśmy programowanie i zabawę z klockami 
Lego Boost, Robotami Photon, stanowisko 
z rozszerzoną rzeczywistością i strefę Scotie-
Go! Dla bardziej wprawionych w programo-
waniu przewidziane są zajęcia z Ozobotami  
i programowanie z MineCraftem, prowadzo-
ne przez Centrum Kreatywne Future oraz 
warsztaty makey-makey, prowadzone przez 
koordynatorów LKK. Warsztaty makerso-
we poprowadzi dla nas pani Mariola Drosd 
– specjalista w zakresie kodowania. Odbędą 
się również warsztaty dla zaawansowanych 
koderów z programowania Lego Mindstorm 
poprowadzone przez Fabrykę Kreatywności . 
Na warsztaty będą obowiązywały zapisy, 
choć impreza będzie miała charakter otwar-
ty, każdy zainteresowany będzie mógł sko-
rzystać ze strefy ScotieGo! i punktu rozsze-
rzonej rzeczywistości, gdzie do dyspozycji 
będzie 10 tabletów. Przygotujemy również 
stanowisko pokazowe, gdzie zaprezentujemy 

Beskidzki Festiwal Kodowania roboty Lofi, Dash, mBot, Ozobot. Bądźcie 
czujni, zapisy już wkrótce. 

Regionalny Festiwal Kodowania organizowany 
jest w ramach projektu „Link do przyszłości. 
Edukacja. Programowanie. Rozwój”. Celem 
projektu jest zachęcanie młodych ludzi z małych 
miejscowości do nauki kodowania. Projekt jest 
realizowany przez Fundację Rozwoju Społe-
czeństwa Informacyjnego ze środków Microsoft, 
w ramach inicjatywy YouthSpark. Projekt został 
objęty patronatem honorowym Ministerstwa 
Cyfryzacji oraz Ministra Edukacji Narodowej.
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Kęckie Koło Terenowe Polskiego Związku 
Niewidomych, którego siedziba mieści się 
przy ul. Żwirki i Wigury w Kętach, tuż obok 
Domu Kultury, liczy około 120 członków, 
z których kilka osób jest całkowicie niewido-
mych, a pozostałe są słabowidzące. Od poło-
wy maja br. funkcję prezesa zarządu Koła peł-
ni Krystyna Placek. Poprzednim prezesem 
był zmarły w maju br. Józef Handzlik (pełnił 
tę funkcję przez 20 lat), który działał również 
w Zarządzie Okręgu Małopolskiego Związ-
ku Niewidomych w Krakowie. W-ce preze-
sem jest Ewa Karzełek, sekretarzem Wanda 
Kasperek, a skarbnikiem Dorota Jachnicka 
- Mrzygłód. W skład zarządu wchodzą rów-
nież: Beata Tobijasiewicz, Janina Lupa, Kry-
styna Rusak, Urszula Marszałek.
Jak czytamy w statucie Polskiego Związku 
Niewidomych, jest to stowarzyszenie, które 

„zrzesza osoby niewidome i słabowidzące 
w celu ich integracji, rehabilitacji, wyrówny-
wania szans w dostępie do informacji, eduka-
cji, zatrudnienia i szeroko pojętej aktywności 
społecznej, a także w celu ochrony ich praw 
obywatelskich”. Koło pomaga w wypełnia-
niu wniosków i załatwianiu rehabilitacji czy 
sprzętu pomocniczego (lupy, powiększalniki, 
okulary). Członkowie nowo przyjęci odbywa-
ją szkolenie mające na celu naukę samodziel-
nego funkcjonowania w codziennym życiu, 
posługiwania się białą laską, pisma braille’a.
Osoby niewidome czy słabowidzące często 
zamykają się w czterech ścianach, bo tylko we 
własnym domu czują się bezpiecznie. Chce-
my je przekonać, że mogą brać udział w życiu 
towarzyskim i dajemy im okazję do spotkań 
– na przykład co roku w sierpniu organizu-
jemy prażonki pod hasłem „Zawsze Razem”, 

Koło Terenowe Polskiego Związku Niewidomych w Kętach

w październiku świętujemy Dzień Białej La-
ski, organizujemy spotkania opłatkowe oraz 
różnego rodzaju wycieczki - mówi Krystyna 
Placek.
Takie spotkania są okazją do wspólnej zaba-
wy i dają możliwość odkrycia nowych pasji. 
Wśród członków kęckiego koła znajdziemy 
wiele osób, które pięknie śpiewają i grają na 
instrumentach (jak laureat wielu konkursów 
muzycznych i wokalnych Marcin Joneczko 
oraz grający na akordeonie Adam Bargieł), 
co stanowi dodatkowy walor podczas wspól-
nego świętowania. Nie brakuje wśród nich 
również osób uzdolnionych manualnie, zaj-
mujących się rękodziełem.
W Międzynarodowym Dniu Białej Laski ob-
chodzonym na całym świecie 15 październi-
ka jako święto niewidomych, ich spotkania 
uświetniają zaproszeni goście - przedstawi-
ciele władz miasta, Rady Seniorów, Okręgu 
Małopolskiego Związku Niewidomych.
Kęckie Koło utrzymuje się głównie ze skła-
dek członkowskich, dlatego bardzo liczy na 
wsparcie sponsorów i darowiznę w postaci 
1% podatku (KRS 0000088851 Okręg Mało-
polski - Koło Terenowe Kęty).
Koło przyjmuje w każdy czwartek w godzi-
nach 9:00-12:00 lub w pierwszy poniedzia-
łek m-ca w godzinach 16:30 - 17:30, kiedy to 
dyżur pełni prezes lub członek zarządu. / aSz

22 sierpnia w restauracji Hutnik w Kętach pod hasłem 
„Wszyscy razem” odbyło się coroczne spotkanie inte-
gracyjne członków Koła Terenowego Polskiego Związku 
Niewidomych w Kętach – pełną relację z tego wydarzenia 
przeczytasz na www.info.kety.pl

Ważnym punktem uroczystości dożynko-
wych w Bulowicach, które miały miejsce 19 
sierpnia, było podpisanie umowy partner-
skiej między Gminą Kęty, reprezentowaną 
przez Burmistrza Krzysztofa Jana Klęczara, 
a miejscowością Kéty (co wymiawiamy jako: 
Kejti), której przedstawicielem był Bur-
mistrz Gödrei Zoltán.
Dodatkowo sołtys Bulowic Janusz Kruczała 
złożył na ręce gości z Węgier obraz Jezusa 
Miłosierniego z Łagiewnik z nadzieją, że 
obraz ten zawiśnie w ich skromnym kościele 
i będzie przypominał o tym dniu i przyjaźni 
między obiema miejscowościami.
Gödrei Zoltán opowiedział krótko o swojej 
niewielkiej miejscowości, leżącej około 150 
km od Balatonu i liczącej 700 mieszkańców. 
Wyraził nadzieję, że podpisanie umowy 

partnerskiej - albo raczej: „braterskiej” - bę-
dzie początkiem owocnej współpracy. Za-
mieścił również wpis w kęckiej pamiątkowej 
księdze, stworzonej na stulecie niepodległej 
Polski.
Strony podpisujące umowę partnerską zade-
klarowały wolę nawiązania, umacniania i po-

Partnerska umowa między bliźniakami głębiania przyjacielskich stosunków. Będą 
prezentować i chronić wartości historyczne 
i kulturowe gmin w celu przyczynienia się do 
pełnego zrozumienia i wzajemnego zaufa-
nia między narodem polskim i węgierskim. 
Będą wspierać się, współpracując dla dobra 
obywateli poprzez wypełnianie obowiąz-
ków samorządowych, wymianę informacji 
i doświadczeń w ramach administracji pu-
blicznej. Współpraca przewiduje również 
wymianę dla uczącej się młodzieży, służenie 
pomocą firmom w nawiązaniu kontaktów 
ekonomicznych i handlowych, wspieranie 
działalności turystycznej obu gmin, wzięcie 
udziału w wybranych wydarzeniach organi-
zowanych na terenie gmin, a także opubli-
kowanie informacji o partnerskim mieście 
w lokalnych mediach i upublicznienie sym-
boli dotyczących partnerskiego miasta. aSz
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DOŻYNKI  2018
Dożynki – dziękczynienie Bogu za 
dary ziemi, a rolnikom i hodowcom 
za ich pracę i trud.

Wieniec żniwny - symbolizuje wszystkie 
zebrane plony oraz urodzaj. Znaleźć się 
w nim muszą niemłócone kłosy wszyst-
kich zbóż: pszenicy, żyta, owsa, jęczmie-
nia, a oprócz nich często owoce jarzębiny, 
jabłka, warzywa i kwiaty. 
Ofiarowany chleb – owoc ziemi oraz pra-
cy rąk ludzkich. Jest symbolem życia, 
radości, sytości, szczęścia. Symbolizuje 
dom rodzinny, w którym ojciec lub matka 
dzielą chleb między domowników. Wspól-
nie spożywany jest znakiem gościnności, 
przyjaźni, wspólnoty. 
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Trwały właśnie uwielbiane przez panie 
zabiegi pielęgnacyjne i kosmetyczne, 

które są stałym elementem życia codzien-
nego, ponieważ seniorki starają się dbać 
o swoją urodę. Pomiędzy nimi kręci się 
pan Eugeniusz Badowski, tutejszy po-
eta, chwilowo rodzynek w tym towarzy-
stwie. Ale daję radę - śmieje się i pokazuje 
mi ułożony przez siebie wielozwrotkowy 
humorystyczny wierszyk o Domu „Senior
-Wigor” (fragment cytuję niżej).

Warsztaty z rękodzieła
Pierwszą rzeczą, na którą zwraca się uwa-
gę po wejściu do Ośrodka (oprócz gwa-
ru rozmów, śmiechu i zamieszania, bo 
przecież tam ciągle coś się dzieje, nie ma 
nudy!) są liczne prace zdobiące każdy kąt 
i każdą ścianę - wszystkie własnoręcznie 
wykonane przez seniorów. Naprzeciwko 
wejścia wisi imponująca instalacja - siel-
sko-anielski domek, nawiązujący do at-
mosfery wiejskich wakacji u ukochanych 
dziadków, efekt kilkudniowej pracy z uży-
ciem różnych technik plastycznych. Do 
tego gałązki zdobione kwiatami z bibuły, 
półki pełne słoików i buteleczek okręco-
nych sznurkiem, egzotyczne obrazy z pa-
pugami, stworzone z kawałków tkanin. 
W kąciku kuchennym stoją pojemniki na 
herbatę z wyhaftowanymi ręcznie imio-
nami. Skąd czerpią pomysły? Każdy z nas 
ma swoje pasje, którymi próbujemy zarazić 

naszych podopiecznych. Szukamy też in-
spiracji w internecie. Artykuły plastyczne 
są dość drogie, więc staramy się  wykorzy-
stywać materiały z odzysku, które seniorzy 
przynoszą na zajęcia: koraliki, wstążki, ko-
ronki, serwetki. Wykorzystujemy różnorod-
ne techniki: odlewy gipsowe, malarstwo, 
rzeźba, decoupage, transfer, haft krzyży-
kowy - mówi wychowawca Magdalena 
Kubica. W czerwcu odbyły się wyjątkowe 
warsztaty prowadzone przez wolontariu-
szy i nauczycielki z Międzybrodzia Bial-
skiego, podczas których seniorzy two-
rzyli kwiaty z foamiranu, czyli specjalnej 
pianki, z której wycina się poszczególne 
elementy, a następnie barwi i ręcznie for-
muje. Efekt tych prac jest zachwycający 
- w dotyku przypominają żywe kwiaty! 
Seniorzy uwielbiają te zajęcia i wcale im 
się nie dziwię - ich dzieła są piękną ozdo-
bą tego miejsca i dodają mu przytulności 
i ciepła, a nierzadko stają się oryginalnym 
prezentem dla najbliższych.

Codzienna rehabilitacja i ruch na świe-
żym powietrzu
Ćwiczenia z rehabilitantem, panem Ka-
milem, odbywają się codziennie, nie 
wyłączając wakacji. Prowadzone są in-
dywidualnie (na mini siłowni) lub gru-
powo - wówczas seniorzy razem siedzą 
przy stole i wykonują proste ćwiczenia 
ruchowe. Pan Eugeniusz opowiada: Na 

początku było tak... Albo to każą mi ćwi-
czyć, albo tamto... Ale zmieniłem myślenie. 
Nie, że muszę. Tylko, że chcę. Żeby lepiej 
się poczuć i nie być obciążeniem dla innych. 
Seniorzy przyznają, że czasem próbują 
wynegocjować dłuższą przerwę na kawę, 
ale z panem Kamilem nie ma dyskusji. Za-
częło się nieciekawie. Nie byliśmy po prostu 
przyzwyczajeni do tego, żeby ćwiczyć. Kiedy 
nie spało się w nocy, a na dodatek coś boli, 
człowiekowi się po prostu nie chce. Nieraz się 
z nim droczymy, ale wiemy, że to dla naszego 
dobra - mówi pani Barbara Kozera. Cie-
szą się, że dzięki samodyscyplinie i wy-
pracowaniu dobrych nawyków odczuwają 
pozytywne skutki rozciągania mięśni. 
Dodatkowo seniorzy korzystają z zajęć 
muzyczno-ruchowych raz w tygodniu, 
podczas których mają okazję potańczyć. 
Często wychodzą na spacery do pobliskie-
go Parku Lipowego. Ci, którym kondycja 
na to pozwala, maszerują z kijkami. Zda-
rza się nawet, że grają w piłkę na pobli-
skim Orliku!

Podróże bliższe i dalsze
Seniorzy - z obawy przed letnimi upała-
mi - starają się organizować wycieczki 
na początku lub pod koniec lata. W tym 
roku zwiedzali Pszczynę podczas Dni Da-
isy, kiedy to pszczyński rynek rozkwita za 
sprawą kiermaszów ogrodniczych. Zwie-
dzili również Wadowice, przemierzając 

U nas życie wre, zawsze dzieje się coś interesującego
Pełni energii, sympatyczni, otwarci, uśmiechnięci - tymi słowami można określić seniorów z  Dziennego Domu „Se-
nior-Wigor” w Kętach, który miałam przyjemność odwiedzić pewnego sierpniowego przedpołudnia. Mijające wakacje 
były dla nich bardzo intensywnym okresem, obfitującym w liczne atrakcje warte opisania. A ponieważ była to dla mnie 
pierwsza wizyta w tym szczególnym miejscu, chciałam ich poznać nieco bliżej. 
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miasto szlakiem Jana Pawła II. Pomimo 
pewnych ograniczeń związanych z wie-
kiem, nie rezygnują z żadnych atrakcji! 
Zaczęli również odbywać Podróże ze 
Smakiem, czyli poznawać inne kraje - ich 
smaki i kulturę. Zajęcia zainicjowała tera-
peutka Monika Barciak, która w pierw-
szej kolejności zabrała podopiecznych 
do Japonii: Podróż do Kraju Kwitnącej 
Wiśni rozpoczęliśmy od „powitania słońca” 
na świeżym powietrzu. Ćwiczenia jogi po-
zwoliły Seniorom zapomnieć o codziennych 
troskach i zharmonizować stan ciała, ducha 
i umysłu. Mogliśmy poznać smaki kuchni ja-
pońskiej, przygotowując i degustując pyszne 
oraz zdrowe sushi. Następnie spróbowali-
śmy swoich sił w kaligrafii, pisząc po ja-
pońsku swoje imię oraz origami, wykonując 
żurawia, będącego symbolem szczęścia i dłu-
gowieczności. Seniorzy chwalili sobie smak 
sushi i tak bardzo spodobał im się pomysł 
na tego typu zajęcia, że z niecierpliwością 
oczekują kolejnych. W planach jest Mek-
syk, Chiny, Maroko i kraje europejskie.

To jest mój dom
Na wyżej wymienionych atrakcjach się 
nie kończy, opowiadać można by w nie-
skończoność! A to wspólne wyjścia do 
kina (w dniu moich odwiedzin wybierali 
się do Domu Kultury na film „Mamma 
Mia”), a to prelekcje (np. na temat zdro-
wego odżywiania, jak wypełniać wnioski 
przy staraniu się o sprzęt ortopedyczny 
lub turnusy rehabilitacyjne), a to wyjazdy 
w gości, czy spotkania w ramach integra-
cji międzypokoleniowej z przedszkolaka-
mi. Systematycznie odbywają się zajęcia 
komputerowe połączone z treningiem pa-
mięci, w których wszyscy chętnie uczest-
niczą. Seniorzy wypowiadają się o placów-
ce i opiekunach w samych superlatywach. 

Tutaj muszą pracować ludzie, którzy lubią 
starsze osoby. Nasze panie są przesympa-
tyczne. Dla nas to bardzo ważne. - wyznaje 
pani Basia. Pracownicy Ośrodka również 
zachwyceni są seniorami i tym, jak razem 
funkcjonują, jak wzajemnie się wspierają. 
Od kiedy tutaj pracuję nie opuszcza mnie 
myśl, że nie trzeba się bać starości. Tutaj nie 
ma narzekania, dyskutowania o chorobach, 
licytowania się, kto bardziej cierpi. Te tema-
ty są ucinane. Otrzymuję od nich mnóstwo 
dobroci i pozytywnej energii. Priorytetem 
funkcjonowania ośrodka jest zapewnienie 
ciepłej i rodzinnej atmosfery, gdzie każdy 
senior traktowany jest indywidualnie i może 
liczyć na wsparcie, dobre słowo i pomoc, za-
równo ze strony innych seniorów, jak i kadry. 
Prekursorem takiego podejścia była obecna 
dyrektor GOPS w Kętach Monika Kacz-
marczyk, która tworzyła ten dom, a my to 
kontynuujemy - mówi kierownik Ośrodka 
Joanna Górka. Tutaj nie myśli się o choro-
bach, o samotności. Są zajęcia, nie ma czasu 
na smutki. - dopowiada pani Basia. Morał 
z tego bywa taki/ my tu jakby przedszkola-
ki./ Jednym słowem jest wspaniale./ Czuję 
się tu doskonale (z fraszki pana Eugeniu-
sza).

Powoli dopijam kawę i delektuję się pysz-
nym ciastem z marchewką i burakiem, 
upieczonym przez panią Marię. Pytam, 
czy mogę dostać przepis - pani Maria dyk-
tuje mi go z pamięci!

Szczerze podziwiam seniorów za tak 
optymistyczne podejście do życia - 
każdy powinien brać z nich przykład. 
Notabene: moja wizyta przypadła 
akurat na Dzień Optymisty, co za 
piękny zbieg okoliczności!

Aneta Szopa

Przyszłość zaczyna się dzisiaj, nie ju-
tro! Pod tym hasłem 12 tysięcy har-
cerzy ze wszystkich zakątków Polski 
przez 11 dni tegorocznych wakacji 
uczestniczyło w Zlocie Związku Har-
cerstwa Polskiego w Gdańsku dla 
uczczenia stulecia odzyskania nie-
podległości przez Polskę oraz stulecia 
Związku Harcerstwa Polskiego.

W Zlocie udział wzięła również 40-osobo-
wa reprezentacja Hufca Kęty, która dzięki 
uprzejmości Urzędu Gminy Kęty została 
bezpiecznie przetransportowana z Kęt 
do miejsca wspólnego wyjazdu pociągiem 
z innymi uczestnikami Zlotu.
Zajęcia, w których uczestnicy brali udział, 
zgrupowane były w kilka modułów pro-
gramowych, a każdy z nich był inspiracją 
i przygotowaniem do zmiany świata na 
lepsze, zgodnie z harcerskim systemem 
wartości.
Już od pierwszych dni na uczestników 
czekała masa wyzwań, rozpoczynając od 
samodzielnego postawienia swojego obo-
zu, poprzez gotowanie i odnalezienie się 
w tym wielkim harcerskim miasteczku. 
Zajęcia programowe pozwoliły zanurzyć 
się w braterskim patriotyzmie i pozytyw-
ności, a spektakularna i widowiskowa Ce-
remonia Rozpoczęcia Zlotu sprawiła, że 
poczucie jedności zagościło już na stałe 
w harcerskich sercach.
Ze wszystkich sił dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym w organizację i przebieg 
tego przedsięwzięcia - to dzięki Wam wra-
camy w swoje strony pełni harcerskiej 
motywacji, sił do czynienia niemożliwego 
możliwym i zlotowej wyjątkowości, którą 
rozpaliliście w naszych sercach. Dziękuje-
my wszystkim, z którymi przez cały ten 
czas tworzyliśmy naszą wymarzoną przy-
szłość już dziś.

Harcerze z Kęt na 
Zlocie ZHP w Gdańsku
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wysłucham, albo będę udawał, że nic poza 
tym, co widzę nie istnieje – konkludował, 
zwracając się do przybyłych.
Po przywitaniu goście obejrzeli prezenta-
cję działalności Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Kętach oraz zwiedzili wystawę 
prac. 
Kolejnym punktem były odwiedziny 
w Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Kę-
tach, czym sprawili niezmierną radość 
podopiecznym. Czas upłynął na zwie-
dzaniu placówki i wspólnym biesiadowa-
niu przy pysznym domowym cieście. Nie 
obyło się bez śpiewów i tańców, a miesz-
kańcy Domu oraz goście zaprezentowali 
swoją twórczość artystyczną – były frasz-
ki, wiersze, a nawet autorskie piosen-
ki. W czasie spotkania rozegrany został 
Turniej Rad Seniorów Małopolski w Bule 
o Puchar Burmistrza Gminy Kęty – zwy-
ciężyła drużyna Fundacji MiLA.
Po obiedzie uczestnicy wizyty studyj-
nej udali się do Witkowic na spotkanie 
z członkami Klubu Seniora „Pod Złotym 
Dębem”. Mimo kapryśnej pogody udało 
się zobaczyć molo na stawie, a nawet wy-
ruszyć do Leśnej Kapliczki. Znajduje się 
tam źródełko, z którego wypływa bogata 
w jony żelaza woda. Po wycieczce witko-
wiccy seniorzy zaprosili gości na poczę-
stunek. Był też czas na rozmowy oraz 
wspólną zabawę.
Dzień zakończył się przy prażonkach 
w Hotelu-Restauracji „Przystań nad Sołą” 
w Bielanach, gdzie goście spędzili noc 
przed kolejnym pełnym wrażeń dniem. 
Wizyta studyjna w ramach Kursu Liderów 

26 lipca, w ramach wizyty studyjnej 
uczestników projektu Małopolska 
Sieć Rad Seniorów, zorganizowanej 
przez Fundację Miejsc i Ludzi Aktyw-
nych z Krakowa, 30 przedstawicieli 
z 16 małopolskich miejscowości od-
wiedziło gminę Kęty. 

Gości w Domu Kultury w Kętach powitał 
burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar wraz z zastępcą Rafałem Ficoniem 
oraz przewodniczący Miejskiej Rady 
Seniorów w Kętach Jerzy Kolasa, który 
przedstawił historię rady. Burmistrz gmi-
ny Kęty Krzysztof Jan Klęczar, podkre-
ślając rolę Fundacji MiLA w działalności 
senioralnej i młodzieżowej na terenie 
Małopolski, zwrócił uwagę, że Fundacja 
nie tylko nadała bieg tym działaniom, ale 
cały czas wspiera i pomaga w ich rozwo-
ju. Burmistrz zaznaczył także, że Miejska 
Rada Seniorów w Kętach podejmuje wiele 
cennych inicjatyw dla mieszkańców. - Jest 
ona takim organem, który łączy, a nie dzieli 
– mówił, dodając, że Rada współpracuje 
zarówno z samorządem, jak i z młodzie-
żą. - Otacza ojcowską opieką Radę Młodzie-
żową w Kętach, co pomaga młodym ludziom 
nabrać pewności siebie i zaangażować się 
w wiele działań – tłumaczył. - Nie korzystać 
z Państwa wiedzy, mądrości i doświadczenia 
to głupota. Tego, co Państwo widzicie, będąc 
w terenie, tego, co Państwo widzicie spędza-
jąc czas ze swoimi bliskimi, tego, czego Pań-
stwo doświadczyliście w życiu zawodowym, 
społecznym, prywatnym, ja tego z okna 
urzędu nie widzę. I albo Państwa zapytam, 

Seniorzy Liderzy z Małopolski 
odwiedzili gminę Kęty

Seniorów – projektu Małopolska Sieć Rad 
Seniorów trwała trzy dni. Dzień wcześniej 
seniorzy odwiedzili Oświęcim, a ostatnim 
był wyjazd do Lanckorony i Izdebnika.
W rozmowie Aneta Bilnicka – koordy-
nator projektu podkreśliła, że jest pod 
ogromnym wrażeniem działalności Domu 
„Senior-Wigor” w Kętach. – Pensjonariu-
sze mają ogromne wsparcie pracowników 
oraz osób, które przychodzą tam raz lub dwa 
razy w tygodniu – mówiła, tłumacząc, że 
w codziennym życiu ważne są wszystkie 
elementy. – Nie chodzi tylko o rehabilitację 
zdrowotną - fizjoterapię i pomoc psycholo-
giczną, ale także o społeczną. Bardzo ważna 
jest muzyka, kontakt ze sztuką i artyzmem 
– tłumaczyła. Koordynator dodała rów-
nież, że na tle innych gmin w Małopolsce 
w Gminie Kęty wiele się dzieje, jest duża 
aktywność seniorów i można śmiało po-
wiedzieć, że Gmina Kęty odznacza się na 
mapie województwa małopolskiego.
Jedna z uczestniczek wizyty przyznała, że 
duże wrażenie zrobiły na niej odwiedziny 
w Klubie Seniora w Witkowicach. – Zau-
roczyły mnie te panie tym, że tak dużo robią 
same. Bardzo doceniam niesamowity wkład 
seniorów z Witkowic w działalność klubu – 
podkreśliła.
Projekt współfinansowany jest ze środ-
ków otrzymanych od Ministerstwa Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach 
Rządowego Programu na rzecz Aktyw-
ności Społecznej Osób Starszych na lata 
2014-2020. Celem wizyty studyjnej było 
wsparcie aktywności obywatelskiej se-
niorów, poprzez podniesienie ich wiedzy 
i zainspirowanie dobrymi praktykami do 
własnych działań. Tematyka obejmowa-
ła przede wszystkim upowszechnienie 
działalności Rad Seniorów, Dziennych 
Domów Pobytu dla osób starszych oraz 
wymianę doświadczeń. 
Wcześniej w ramach projektu odbył się 
Kurs Liderów Seniorów, obejmujący 
szkolenia wybierane przez uczestników 
oraz autoprezentację, kurs z Rzecznic-
twa Praw Osób Starszych Seniorów oraz 
pozyskiwania funduszy. Jak podkreśliła 
koordynator projektu, to już kolejna edy-
cja projektu, a z roku na rok poszerza się 
grono seniorów, którzy przyjeżdżają na 
szkolenia. Dzięki szkoleniom uczestni-
cy uzyskują kompetencje i umiejętności 
do tworzenia Rad Seniorów w swoich 
gminach. W projekcie uczestniczą osoby 
z miejscowości, w których funkcjonują już 
Rady Seniorów, ale także takich, gdzie są 
grupy inicjatywne, prowadzące działania 
w kierunku powstania Rad. (kf)
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Kęty, dnia 17.08.2018 r.    

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity- Dz. 
U. z 2018r. poz. 121 ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od 30.08.2018 
r. do 20.09.2018 r. zostanie wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
dotyczący działek nr: 5150/4 i 5160/2 położonych w Kętach obręb: 
Stare Miasto.

Znak:GN.6845.17.2018.HK

27 lipca w Muzeum im. A. Kłosińskiego 
w Kętach odbyła się uroczysta LI sesja 
Rady Miejskiej, podczas której Pan Jan 
Kanty Christ oraz Towarzystwo Miłośni-
ków Kęt otrzymali tytuły „Zasłużony dla 
Gminy Kęty”. Uchwały o nadanie tytułów 
Rada Miejska w Kętach podjęła w maju br.
Jako pierwszy akt nadania tytułu „Zasłu-
żony dla Gminy Kęty” otrzymał Pan Jan 
Kanty Christ, którego sylwetkę i drogę 
życiową przypomniał Przewodniczący 
Rady Miejskiej. – Gdyby był wzór kęczani-
na, taki jak jest wzór wszystkich miar, to tę 
miarę trzeba by było brać z Pana Jana – za-
znaczył Marek Nycz, zwracając uwagę, że 
Pan Jan jest przykładem kęczanina zawsze 
czynnego społecznie i zawodowo, bezinte-
resownego, życzliwego i przede wszystkim 
mądrego. - Panie Janie, możliwość wręczenia 
Panu tytułu „Zasłużony dla Gminy Kęty” 
jest dla mnie i dla całej Rady niezwykłym 
zaszczytem – podkreślił, wręczając wraz 
z burmistrzem Gminy Kęty Krzysztofem 
Janem Klęczarem oraz sekretarz Gminy 
Kęty Eweliną Jurą-Bączek przyznane wy-
różnienie.
– Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się 
do tego, że spotkał mnie zaszczyt otrzymania 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Kęty” – mówił 
Pan Jan Kanty Christ, witając wszystkich 
obecnych na uroczystej sesji. Prezes hono-
rowy Zarządu Oddziału Gminnego OSP 
RP Kęty i wieloletni kronikarz przytoczył 
najważniejsze wydarzenia ze swojego ży-
cia, tłumacząc, że bakcyla pracy społecznej 
przejął po dziadku oraz ojcu, który przez 
całe życie był działaczem społecznym. 
Opowiadał także o prowadzonych przez 
siebie kronikach OSP, których aktualnie 
jest już 16, a tworzona jest kolejna. Zo-
stały one niedawno przekazane jednostce 
OSP Kęty, a dzięki druhom będą zdigita-

lizowane. Jak sprecyzował, zawierają one 
w sumie ok. 6 tys. zdjęć z opisem wszyst-
kich uroczystości strażackich, działalności 
zarządu Oddziału Gminnego RP OSP Kęty 
i podległych jednostek OSP. – To jest historia 
45 lat ochotniczego pożarnictwa, w której za-
znaczony jest duży postęp, druhowie, którzy 
przyczynili się do tego postępu i Urząd Gminy 
Kęty na czele z burmistrzem i Radą Miejską – 
wyjaśnił. Pan Jan wspomniał także kroniki 
kombatanckie, które prowadzi od 1984 r. 
– W sumie 11 tomów. 8 tomów przekazanych 
zostało do Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach 
im. Bohaterów Monte Cassino i są w Izbie Pa-
mięci do wglądu dla odwiedzających, 3 tomy 
znajdują się w biurze Koła Kombatantów – 
tłumaczył i dodał, że obecnie kończy tom 
12. Na zakończenie podkreślił, że spośród 
wielu odznaczeń i wyróżnień, jakie otrzy-
mał w swoim życiu, to ma największą war-
tość. - Ten tytuł „Zasłużony dla Gminy Kęty” 
uważam za najcenniejszy, ponieważ nadany 
jest przez Radę Miejską w Kętach, radnych 
Kęt i wiosek w gminie Kęty, w której działam 
45 lat.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kętach odczytał akt nadania tytułu „Za-
służony dla Gminy Kęty” Towarzystwu Mi-
łośników Kęt oraz przedstawił jego historię.  
- Towarzystwo Miłośników Kęt, to przede 
wszystkim nie organizacja, ale ludzie ją two-
rzący. Gdy nagradzamy Towarzystwo, to 
trzeba powiedzieć, 
że nagradzamy 
tych, którzy 41 
lat temu tworzyli 
TMK, a potem pra-
cowali na jego do-
robek – podkreślił, 
wspominając tak-
że obecnych na 
sali: Panią Irenę 
Droździk, Panią 
Annę Chowaniak, 
członków obec-
nego zarządu to-
warzystwa i tych, 
którzy tworzyli 
zarząd w minio-
nych latach. - Ty-
tuł „Zasłużony dla Gminy Kęty” należy się 
Wam wszystkim, bo to Wy wszyscy na niego 
zapracowaliście. Nie ustawajcie w wysiłkach, 
nie traćcie zapału w swojej cennej działalno-
ści, bo kto lepiej niż Wy może podtrzymywać 
tradycje, propagować wiedzę historyczną, 
wspierać nasze muzeum swoją aktywnością. 
Dziękuję wam za te cztery dziesięciolecia wy-
tężonej pracy – mówił. Akt nadania tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Kęty” z rąk prze-

Zasłużeni dla Gminy Kęty wodniczącego Rady Miejskiej w Kętach 
– Marka Nycza, burmistrza Gminy Kęty 
- Krzysztofa Jana Klęczara oraz sekretarz 
Gminy Kęty Eweliny Jury-Bączek odebrał 
przewodniczący Towarzystwa Miłośników 
Kęt Kazimierz Brzuska. 
Pan Kazimierz podkreślił, że otrzymane 
wyróżnienie to wielki zaszczyt. Przypo-
mniał także, że wśród obecnych na sali są 
dwie osoby, które w sposób bezpośredni 
zakładały Towarzystwo: Pani Irena Droź-
dzik, która była też przewodniczącą i Pan 
Jan Kanty Christ, pełniący wówczas funk-
cję naczelnika, i między innymi to właśnie 
Jego podpis widnieje w rejestrze organiza-
cji, powołanej w 1977 roku. Przewodniczą-
cy TMK opowiadał o wydawanym przez 
Towarzystwo Kęckim „Almanachu” oraz 
zabytkach, które dzięki hojności miesz-
kańców udało się uratować. Dziękował 
burmistrzowi Gminy Kęty oraz pracowni-
kom urzędu za pomoc, Radzie Miejskiej za 
wsparcie, a mieszkańcom za zrozumienie 
i coroczną ofiarność podczas kwesty orga-
nizowanej 1 listopada.
Za lata pracy na rzecz Towarzystwa Miło-
śników Kęt podziękowania z rąk przewod-
niczącego Rady Miejskiej w Kętach oraz 
burmistrza Gminy Kęty otrzymały: Pani 
Irena Droździk i Pani Anna Chowaniak.
Podziękowania za codzienne wspieranie 
osób odznaczonych oraz przyjęcie w go-
ścinnych murach muzeum otrzymała dy-
rektor Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kę-
tach Marta Tylza-Janosz. (kf)
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Narodziny i zgony 
w gminie Kęty

Wiązanki i znicze na znak pamięci i szacunku

Projekt kęckiego GOPS-u innowacją na skalę kraju

W okresie od 19 lipca do 20 sierpnia na 
świecie pojawiło się 17 nowych miesz-
kańców miasta i gminy Kęty. W grupie 
tej przewagę zdobyli chłopcy – urodziło 
się ich 10, co przy 7 dziewczętach stano-
wi wyraźną przewagę.
Dzieci przywitaliśmy w Kętach (10 ma-
leństw: 4 dziewczynki i 6 chłopców), 
Bulowicach (1 dziewczynka, 3 chłopców), 
Malcu („parka”: dziewczynka i chłopiec) 
oraz Nowej Wsi (dziewczynka). Sołectwa 
Bielany, Łęki i Witkowice tym razem nie 
wzbogaciły się o nowych, maleńkich 
mieszkańców.
Niestety, w tym samym czasie zmuszeni 
byliśmy pożegnać 21 naszych najbliż-
szych, przyjaciół i sąsiadów. Najmłodszą 
spośród osób zmarłych była 24-latka 
z Nowej Wsi. Najstarszy zmarły to z kolei 
90-letni mieszkaniec tego samego so-
łectwa.
Wszystkim rodzinom pogrążonym 
w żałobie składamy najgłębsze wyrazy 
współczucia.

Odeszli:
Adamus Zdzisław, lat 65 – Nowa Wieś

Dziubek Stefan Edward, lat 60 – Bielany
Figura Andrzej Zygmunt, lat 61 – Bulowice

Gawęda Zofia, lat 89 – Łęki
Góral Maria, lat 63 – Nowa Wieś
Karmazyn Janina, lat 86 – Bielany
Kasperek Zofia, lat 80 – Witkowice

Królak Zdzisław, lat 68 – Kęty
Kubiś Andżelina Wioletta, lat 24 – Nowa Wieś

Kula Stanisław Antoni, lat 71 – Kęty
Machander Adam Jan, lat 76 – Kęty
Mielec Anna Monika, lat 32 – Kęty

Mielecki Grzegorz Jan, lat 67 – Kęty
Putek Jan, lat 90 – Nowa Wieś

Ryłko Józef, lat 78 – Kęty
Stochmal Aleksandra, lat 76 – Kęty
Szafraniec Arkadiusz, lat 46 – Kęty
Tadrała Mieczysław, lat 52 – Kęty

Wawak Halina, lat 70 – Kęty
Wolf Józefa, lat 56 – Bulowice

Zawiła Zofia Józefa, lat 77 – Kęty

W dniu wieńczącym omawiany okres 
liczba mieszkańców naszej gminy 
wynosiła 34.045 osób (w tym 33.383 
zameldowania stałe i 662 „czasówki”). 
Oznacza to, że na przestrzeni ostatniego 
miesiąca Kęty i gminne sołectwa straciły 
33 mieszkańców. 

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

15 sierpnia z okazji Święta Wojska Polskiego, 
ustanowionego przez Sejm RP 30 lipca 1992 r. dla 
uczczenia pamięci żołnierzy walczących w obro-
nie Ojczyzny, oficjalne delegacje kęckiego koła 
Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Po-
litycznych, kierownictwa Gminy Kęty z Burmi-
strzem Gminy Kęty Krzysztofem Janem Klęcza-
rem na czele, Rady Miejskiej w Kętach, Miejskiej 
Rady Seniorów w Kętach oraz środowisk mundu-
rowych złożyły kwiaty i znicze w najważniejszych 
miejscach pamięci w naszym mieście: przy Gro-
bie Nieznanego Żołnierza na Rynku oraz tablicy 
poświęconej pobytowi Józefa Piłsudskiego i le-
gionistów w Kętach. 
Na prośbę porucznika Czesława Dokupila – Pre-
zesa kęckiego koła ZKRPiBWP – zgromadzeni 
udali się następnie na Cmentarz Komunalny, by 
na znak szacunku i niegasnącej pamięci zapalić 
znicze przy niedawno odnowionej mogile na-
grobnej trzech legionistów z I wojny światowej.

Warto zaznaczyć, że data obchodów nie jest przypadkowa. Święto Wojska Polskiego, 
znane także jako Święto Sił Zbrojnych RP, ustanowione zostało w rocznicę zwycięskiej 
Bitwy Warszawskiej (13-25 sierpnia 1920 r.) – najważniejszego starcia wojny polsko
-bolszewickiej, zwanego potocznie cudem nad Wisłą, podczas którego Wojsko Polskie 
powstrzymało ofensywę Armii Czerwonej na Warszawę, przekreślając plany rozprze-
strzenienia komunizmu na zachód Europy.

Barbara Kuźma-Suazo

Innowacyjny projekt wspierający osoby niepełnosprawne w ich codziennym 
życiu pn. Zakupy bez barier, który został opracowany i zrealizowany przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach, został wybrany do upowszech-
nienia w skali całego kraju. Decyzja o tym została podjęta dnia 24 lipca 2018 r. 
w Krakowie, podczas IV posiedzenia Rady Innowacji Społecznych.

Dokładny opis tego ważnego wydarzenia, można przeczytać na stronie Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie:
www.rops.krakow.pl
- Obecnie wstępne zainteresowanie projektem i wprowadzeniem 
innowacji w swoich sklepach wyraziły już dwie sieci handlowe. 
Oprócz kęckiego pomysłu, Rada wybrała do upowszechnienia jesz-
cze trzy projekty z grona kilkunastu - informuje Dyrektor GOPS 
Monika Kaczmarczyk.
Projekt Zakupy bez barier realizowany był przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach od 01.09.2017 do 
30.04.2018. Projekt zakładał wdrożenie innowacji polegającej na umieszczeniu w skle-
pach dzwonka, który ułatwi osobom z różnymi rodzajami niepełnosprawności samo-
dzielnie zrobić zakupy. Dzwonek został zaprojektowany zgodnie z ich wytycznymi, 
a osoby z niepełnosprawnością samodzielnie przeszkoliły personel sklepu. Na dyskret-
ny dźwięk dzwonka sprzedawca wychodzi naprzeciw klienta, dopytuje o jego potrzeby 
i oczekiwania, a następnie wspiera w realizacji zakupów – wskazuje, gdy znajduje się 
produkt, sprawdza jego skład, gramaturę, datę ważności, pomaga po niego sięgnąć, 
trzymać koszyk, doradza. 
Projekt był testowany na przestrzeni 6 miesięcy przez osoby z niepełnosprawnością 
z terenu gminy Kęty i spotkał się z bardzo pozytywnym przyjęciem. Część osób po 
raz pierwszy w życiu samodzielnie wykonała zakupy, ponieważ miały świadomość, że 
w sklepie czeka na nich profesjonalna pomoc. 

GOPS w Kętach
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2. Spotkanie w ramach cyklu Projekt NIEPODLEGŁOŚĆ PL

MK/H/1207

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach zaprasza na 2. spotkanie z cyklu „Projekt 
NIEPODLEGŁOŚĆ PL”. Prelekcję „Kraj i emigracja. Drogi do niepodległości” wygłosi dr hab. Hu-
bert Chudzio z Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Organizator zaprasza na wykład 
25 września (wtorek) o godz. 17.00 do sali wystaw czasowych w kamienicy Rynek 16. Wstęp 
wolny.

W 1795 roku Polska utraciła niepodległość. O jej odzyskanie kilka pokoleń Polaków walczyło przez na-
stępne 123 lata… na ziemiach polskich objętych zaborami, ale także na emigracji. Już pod koniec XVIII 
wieku za granicą znalazło się wielu liderów politycznych i wojskowych. W następnych dziesięcioleciach 
przybywało ich, nad Sekwaną czy Tamizą pojawiali się następni przybysze znad Wisły. Szczególną była 
emigracja po powstaniu listopadowym, która zyskała przydomek „Wielkiej”.  Wynikiem tych wszystkich 
działań było utworzenie najpierw legionów polskich przy wojskach napoleońskich, a później kolejne 
powstania narodowe. Dopiero jednak wydarzenia Wielkiej Wojny w latach 1914-1918 stały się funda-
mentem, umożliwiającym powstanie niepodległej Rzeczypospolitej.
Dr hab. Hubert Chudzio jest zatrudniony w Katedrze Historii XIX wieku w Instytucie Historii i Archiwistyki 
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Współpracuje z Biblioteką Polską w Paryżu oraz placówkami 
naukowymi i kulturalnymi w Londynie i Nowym Jorku. Dla paryskiej placówki opracował katalog zbiorów 
tej instytucji. Od lat zajmuje się też szeroko pojętą tematyką przymusowych migracji od czasów Konfede-
racji Barskiej do czasów stalinowskich. Jest dyrektorem Centrum Dokumentacji Zsyłek Wypędzeń i Prze-
siedleń. Był inicjatorem powstania tej ważnej instytucji. Kierownik misji naukowych do Afryki Wschodniej 
(Kenia, Tanzania, Uganda, Zimbabwe, RPA, Zambia), Australii, Kanady, Izraela i wielokrotnie do Wielkiej 
Brytanii. Inicjator odbudowy polskiego cmentarza w Koji nad Jeziorem Wiktorii w Ugandzie i nekropolii 
w Abercorn w Zambii. Jako dziennikarz od lat współpracuje z telewizjami polskimi (TVP, TVN) i zagranicz-
nymi (Discovery, Planete). Reżyseruje filmy o tematyce historycznej i archeologicznej. Uczestniczył jako 
dokumentalista w wykopaliskach archeologicznych w Egipcie (udział w ośmiu misjach).

Projekt NIEPODLEGŁOŚĆ PL Kraj i emigracja. Drogi do niepodległości – dr hab. Hubert Chudzio, prof. UP.
Wtorek, 25 września 2018 r., godz. 17.00, sala wystaw czasowych (I p.), Muzeum w Kętach (Rynek 16) Wstęp wolny

„Projekt realizowany w ramach obchodów stulecia odzyskania niepodległości”
Patronat honorowy: Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar 
Partner wydarzenia: Inicjatywa Nasza Niepodległa

W dzisiejszych czasach trudno wyobra-
zić sobie życie bez prądu. Coraz częściej 
ze względów bezpieczeństwa buduje się 
mieszkania bez przyłącza gazu, zasilane, 
a nawet ogrzewane wyłącznie energią 
elektryczną. Młodzi nie potrafią wy-
obrazić sobie życia bez komputera czy 
telefonu. Chwilowy brak prądu urasta do 
rozmiarów tragedii życiowej i uniemożli-
wia wykonanie najprostszych czynności. 
A przecież jeszcze znaczna część społe-
czeństwa pamięta czasy, kiedy przerwy 
w dostawach prądu były na porządku 
dziennym, a niektórzy może nawet lata, 
kiedy prądu nie było w ogóle…
Elektryfikacja Polski rozpoczęła się na 
przełomie XIX/XX wieku. W dwudziesto-
leciu międzywojennym rozmawiano z To-
warzystwem American European Utilities 
Corporation o elektryfikacji pewnej czę-
ści Polski (głównie okręgów przemysło-
wych). W 1939 r. zelektryfikowane było 
jedynie 3% polskich wsi, po wojnie nieca-
łe 10%. W latach 1945-1949, mimo pod-
jętych działań, stopień zelektryfikowania 
wynosił nadal jedynie 27%. Pismo „Czas” 
z 1 stycznia 1939 r. podaje, iż mieszkańcy 
100 z 603 polskich miast musieli nadal 
korzystać z oświetlenia naftowego lub 

świec z powodu braku elektry-
fikacji.
Bohaterką tego miesiąca jest 
lampa naftowa z białej i nie-
bieskiej porcelany, wykonana 
przez Towarzystwo Akcyjne Fa-
bryki Szkła w Zawierciu. Wyko-
nana została prawdopodobnie 
w 1906 r. Umieszczono ją na 
wysokiej, bogato profilowa-
nej nóżce. Została ozdobiona 
motywem kwiatowym. Pło-
mień osłaniał szklany klosz 
o gruszkowatym kształcie.
Pierwsza wzmianka o Fa-
bryce szkła w Zawierciu 
pochodzi z 1880 r. Założy-
cielem był miejscowy ziemia-
nin Andrzej Chmielewski. 
W 1883 r. fabrykę zakupiła 
znana z produkcji szkła 
w Czechach i Morawach 
spółka Samuela Reicha. 
Podjęto decyzję o mo-
dernizacji i rozbudowie 
zakładu. Oprócz opako-
wań szklanych, zaczęto wytwarzać bar-
dziej wykwintne przedmioty, np. wazony, 
patery, karafki, puchary, kielichy, szklan-

ki, talerze, cukiernice, popielnice. Na ry-
nek austro-węgierski rozpoczęto produk-
cję szkła oświetleniowego, natomiast na 
potrzeby rynku rosyjskiego przedmioty 
użytkowo-ozdobne ze szkła ołowiowego 
(kryształowego). W 1900 r. spółka prze-
kształciła się w Towarzystwo Akcyjne 
Huty Szkła w Zawierciu. Wywóz maszyn 
w trakcie I wojny światowej utrudniał 
wznowienie pracy po zakończeniu kon-
fliktu. W czasie II wojny światowej pro-
dukowano głównie szkło oświetleniowe. 
Po wojnie huta została znacjonalizowa-
na. Od 1950 r. funkcjonowała pod nazwą 
Huta Szkła Gospodarczego i Oświetlenio-
wego w Zawierciu. W latach 60. wyroby 
eksportowano głównie do krajów Euro-
py Zachodniej, Stanów Zjednoczonych, 
Kanady, Wenezueli czy Nowej Zelandii. 
W latach 80. firma przestawiła się na 
produkcję wyłącznie kryształowego szkła 
ołowiowego. Od 1998 r. huta była Spółką 
Akcyjną. W 2009 r. wykupiona po upadło-
ści, stała się własnością prywatną. Huta 
jeszcze do niedawna funkcjonowała na 
Szlaku Zabytków Techniki Województwa 
Śląskiego.

Paula Wojewodzic

Eksponat miesiąca: lampa naftowa
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Niezwykłe dzieje braci Herzogów
W bieżącym roku obchodzona jest setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. 11 listopada 1918 roku na 
mapach Europy pojawiło się odrodzone po 123 latach niewoli państwo polskie. Odzyskanie niepodległości było moż-
liwe dzięki wysiłkowi zbrojnemu tysięcy Polaków z Galicji i Królestwa Kongresowego, służących w czasie I wojny świa-
towej w formacjach legionowych. 

Zdarzały się przypadki, że do Legionów 
Polskich zaciągały się całe rodziny. Naj-

lepszym tego przykładem byli Herzogowie. 
Czterech braci z tej właśnie rodziny nosiło 
w czasie Wielkiej Wojny mundury legiono-
we. Byli wśród nich: Franciszek, Stanisław, 
Stefan oraz Józef. Ich biografie są niezwy-
kłe i zasługują na przypomnienie. Bracia 
Herzogowie prowadzili walkę o niepodle-
głą Polskę na frontach obu wojen świato-
wych. W walce o ojczyznę aż trzech z nich 
poniosło śmierć. Cztery lata temu powsta-
ła ciekawa publikacja poświęcona dzielnym 
braciom, autorstwa Przemysława Wywiała. 
Książka jest zatytułowana Bracia Herzogo-
wie. Żołnierze Niepodległości. 
Kęty są szczególnie ważnym miejscem dla 
Herzogów. Dwóch spośród braci przyszło 

na świat właśnie w mieście nad Sołą – byli 
to Stanisław i Stefan. Z kolei najmłodszy 
z nich - Józef urodził się niedaleko Kęt 
w Osieku. Józef Herzog pozostawił po so-
bie cenne wspomnienia, które wydano już 
po jego śmierci. Są one zatytułowane Krzyż 
Niepodległości. Wspomnienia ze służby w Le-
gionach. Józef Herzog przedstawił tam wie-
le wątków opisujących postój legionistów 
Józefa Piłsudskiego w Kętach w zimie 1915 
roku.
Ojcem Franciszka, Stanisława, Stefana 
i Józefa był Franciszek Herzog. W kęckiej 

księdze urodzin występuje zapis, że był 
on kucharzem. Po ukończeniu szkoły po-
wszechnej Franciszek Herzog wyjechał do 
Krakowa. Podjął tam pracę u Antoniego 
Hawełki, słynnego restauratora pochodzą-
cego z Kęt. W Krakowie Herzog odbył tak-
że obowiązkową służbę wojskową w armii 
austriackiej. Służył w 13. pułku piechoty. 
Po wyjściu z wojska  Franciszek ożenił się 
w Kętach z kęcką mieszczanką - Heleną 
Jędrzejowską, którą poznał w Krakowie. 
W swoich wspomnieniach Józef Herzog 
tak opisał kęcką rodzinę swojej matki: 
Matka moja pochodząc z Kęt przebywała 
w Krakowie jako kucharka w prywatnym 
domu. Rodzice żyli w Kętach. Ojciec Jej a mój 
dziadek był tkaczem. Jak wiadomo w rejonie 
Kęt i Bielska-Białej w pierwszej połowie XIX 
wieku rozwinięty był przemysł tkacki. Dzia-
dek mój miał jeszcze w młodszym wieku kilka-
naście krosien i nieźle mu się powodziło. Póź-
niej zjawiły się maszyny tkackie. Wśród tkaczy 
powstał ruch. Podzieli się na dwie grupy. Na 
zwolenników maszyny i zwolenników dawne-
go sposobu tkania. Do tych ostatnich należał 
dziadek. W walce tej uległ i doszczętnie zubo-
żał. Dziadkowie zmarli w Kętach i tam zostali 
pochowani.  
Rok po ślubie w 1894 roku Herzogom przy-
szedł na świat w Białej najstarszy syn Fran-
ciszek. Niedługo po jego narodzinach Fran-
ciszek i Helena przenieśli się na stałe do 
Kęt. Chcąc utrzymać rodzinę, Franciszek 

Herzog imał się  różnych zajęć. W Kętach 
wraz z żoną prowadził  m. in. przez kilka 
lat restaurację. Rodzinny interes Herzogów 
starały się wspierać ciotki przyszłych legio-
nistów. Tak opisywał to Józef Herzog: 
Początkowo ojciec  pracował w kolejnictwie, 
praca ta mu jednak nie odpowiadała i wrócił do 
swego zawodu kucharza-restauratora. Siostry 
mojej matki, Katarzyna i Wiktoria miały tro-
chę zaoszczędzonych guldenów i postanowiły 
pomagać siostrze. Od tej chwili los tych dwóch 
ciotek, jest ściśle związany z naszą rodziną. 
Toteż pod wpływem owych ciotek, rodzice wy-
najęli restaurację w Kętach tuż obok kościoła 
parafialnego, a gdy dzierżawa się skończyła 
wynajęli restaurację w Podlesiu-Kęty i na tych 
dzierżawach oparli swój byt materialny. 
W Kętach Franciszkowi i Helenie urodziła 
się pierwsza córka Helena (w 1896 roku). 
Tam przyszli na świat także kolejni sy-
nowie Stanisław (1897) i Stefan (1899). 
W 1900 roku rodzina Herzogów opuści-
ła Kęty i przeprowadziła się do Osieka. 
W miejscowości tej Franciszek Herzog 
został dzierżawcą karczmy należącej do 
Oskara Rudzińskiego, a kiedy ta upadała, 
zakupił gospodarstwo znajdujące się obok 
szkoły. Postawił tam dom, w którym zało-
żył niewielki sklep Kółka Rolniczego. 
W  Osieku Franciszkowi i Helenie urodzi-
ły się kolejne dzieci: syn Józef (1901) oraz 
córka Maria (1904). 
Franciszek, Stanisław, Stefan i Józef 
uczęszczali najpierw do szkoły powszech-
nej w Osieku. W 1907 roku nieoczekiwa-
nie zmarła matka braci. Dwa lata później 
owdowiały Franciszek Herzog przeniósł się 
z sześciorgiem swoich dzieci do Wadowic. 
Wydzierżawił tam restaurację mieszczącą 
się przy ul. Zatorskiej. W Wadowicach bra-
cia ukończyli szkołę powszechną. Następ-
nie trzech z nich – Stanisław, Stefan i Józef 
kontynuowało edukację w wadowickim 
gimnazjum. Szkoła miała duży wpływ na 
patriotyczne wychowanie młodych Herzo-
gów, o czym wspomina Józef:
Dotąd, jak zaznaczyłem, opowiadano nam 
o Polsce, lecz dopiero w Wadowicach zaczę-
liśmy się uczyć historii Polski. Nie wszyst-
ko było, jakby się na pozór zdawać mogło, 
zaustriaczone czy zniemczone. Mundury au-
striackie, orły dwugłowe na budynkach i na 
monetach, napisy niemieckie i urzędowy język 

Stanisław Herzog

Franciszek Herzog
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niemiecki to była tylko cienka, zewnętrzna po-
włoka, a w głębi serca i duszy ugruntowywała 
się coraz mocniej, coraz żywiej Niepodległa – 
Ojczyzna Polska. Dopiero tam w Wadowicach 
zacząłem rozumieć wartość i znaczenie obra-
zów z Kościuszką, Pułaskim, Mickiewiczem, 
królową Jadwigą wiszących w domu pośród 
obrazów ze świętymi postaciami. 
Jeszcze przed wybuchem I wojny światowej 
wszyscy bracia Herzogowie zaangażowali 
się w działalność patriotyczną. Franciszek, 
który uczęszczał do gimnazjum w Cieszy-
nie w 1912 roku wstąpił do cieszyńskiej 
Drużyny Polowej „Sokoła”. Po ukończeniu 
szkoły podjął pracę w Preszburgu (Braty-
sławie) i został wtedy członkiem „Strzelca” 
oraz działaczem Polskiej Partii Socjalistycz-
nej. Z kolei w wadowickim oddziale „Strzel-
ca” działali Stanisław i Stefan. Najmłodszy, 
Józef wstąpił do drużyny skautów, która 
funkcjonowała przy gimnazjum w Wado-
wicach.
Kiedy wybuchła I wojna światowa wszyscy 
czterej Herzogowie zgłosili się jako ochot-
nicy do Legionów Polskich. Pierwszym 
spośród braci który się zaciągnął był Sta-
nisław. Został żołnierzem 7. kompanii 3. 
pułku piechoty (pułk ten wszedł później 
w skład II Brygady Legionów Polskich). 
Stanisław Herzog poległ w bitwie pod Mo-
łotkowem w listopadzie 1914 roku. Miał 
wtedy zaledwie 17 lat. Ciało urodzonego 
w Kętach legionisty wpadło w ręce Rosjan.
W ślady młodszego brata poszedł także 
Franciszek. Ten z kolei wstąpił do 1. puł-
ku piechoty Legionów i nosił pseudonim 
„Czwartak”. Służył jako podoficer (kapral) 
najpierw w II a następnie w III batalionie 
tego regimentu. W szeregach 1. pułku 
piechoty Franciszek Herzog walczył aż do 
kryzysu przysięgowego w 1917 roku. Zaraz 
po zaciągnięciu się do pułku, kapral Herzog 
6 grudnia 1914 roku został ranny w nogę 
w bitwie pod Marcinkowicami. „Czwartak” 
wyróżnił się w walkach, które I Brygada Le-
gionów Polskich toczyła latem 1916 roku 
na Wołyniu. Za przeprowadzenie brawu-
rowej akcji pod Rudką Miryńską nad Sto-
chodem, polegającej na przyprowadzeniu 
jeńców, Franciszek Herzog otrzymał Order 
Virtuti Militari. Po odmowie złożenia przy-
sięgi na wierność państwom centralnym 
podoficer I Brygady został wcielony do ar-
mii austriackiej i wysłany na front włoski. 
We wrześniu 1918 roku Franciszek Herzog 
zdezerterował i wrócił do Krakowa, gdzie 
został członkiem Polskiej Organizacji Woj-
skowej. W listopadzie 1918 roku zaciągnął 
się w szeregi odrodzonego Wojska Polskie-
go. Wiosną 1919 roku uczestniczył w wy-
prawie wileńskiej z 1. pułkiem piechoty Le-
gionów. W szeregach tego pułku brał udział 
w bitwie warszawskiej w 1920 roku.

Żołnierzem I Brygady Legionów został 
także Józef Herzog. Najmłodszy z braci 
zaciągnął się do 1. pułku piechoty w stycz-
niu 1915 roku. Mając wtedy zaledwie 14 
lat, wprowadził w błąd członków komisji 
rekrutacyjnej co do swojego wieku. Józef 
Herzog otrzymał przydział do 4. kompanii 
III batalionu 1. pułku piechoty. W swoich 
wspomnieniach opisał cały szlak bojowy, 
który przeszedł w szeregach Legionów. 
Herzog był m.in. świadkiem przybycia 
I Brygady Legionów Polskich do Kęt. Na 
początku wojny przez wstąpieniem do Le-
gionów mieszkał we wsi Zagórnik. Z tego 
czasu zapamiętał liczne „pielgrzymki” 
mieszkańców Andrychowa i okolic, którzy 
przybywali do Kęt w zimie 1915 roku, aby 
obserwować stacjonujących tam legioni-
stów Piłsudskiego. W Krzyżu Niepodległo-
ści. Wspomnienia ze służby w Legionach He-
rzog pisał:
Piłsudski zamieszkał w samych Kętach na 
rynku w domu w którym mieściła się apteka. 
Było to blisko Andrychowa. Zaledwie 9 km. 
I nie dziwcie się dzisiaj ówczesnym uczuciom 
młodzieży. Chodziliśmy pieszo lub jeździliśmy 
koleją jak pielgrzymi do Kęt, na rynek, aby zo-
baczyć Piłsudskiego, który słuchając melodii 
orkiestry wojskowej, otwierał okno kwatery 
na pierwszym piętrze, stawał w nim i spoglą-
dał na wiwatującą młodzieży i swoich żołnie-
rzy. Przyglądaliśmy się w Kętach ćwiczeniom 
legionistów tak podobnym do naszych ćwiczeń 
skautowskich i zobaczyliśmy tam polskie-
go kawalerzystę Beliniaka w jego strojnym 
w amaranty mundurze, w wysokim czaku na 
głowie i z wielkim białym, bijącym blaskiem 
Orłem Polskim. A na jego widok biegły wstecz 
nasze wspomnienia ku Kościuszce, legionom 

Dąbrowskiego, Listopadowemu Powstaniu, 
Styczniowym Bohaterom i scenie w gmachu 
„Sokoła” w Wadowicach, gdzie raz widzieli-
śmy podobnie ubranych, ale tylko kolegów-ar-
tystów w czasie szkolnych przedstawień. Dla 
nas młodych, gdyśmy żyli tymi zjawiskami 
i widzieli je, Polska już wówczas powstała. 
Należało jej tylko bronić i umacniać, a według 
naszych przekonań mogliśmy tego dokonać 
tylko przez wojsko, a Wojsko Polskie to były 
Legiony.
Józef Herzog przez dwa lata był żołnie-
rzem 1. pułku piechoty Legionów Polskich. 
Ze swoim regimentem uczestniczył w ko-
lejnych bitwach pod Janowem, Tarłowem, 
Jastkowem i Kostiuchnówką. Po kryzysie 
przysięgowym legionista został wcielony 
do armii austriackiej i wysłany na  front 
włoski. W listopadzie 1917 roku Austria-
cy zwolnili Herzoga ze względu na młody 
wiek. Po trzech latach wojennej tułaczki 
weteran powrócił do rodzinnego Zagór-
nika. Jesienią 1918 roku wojna zaczęła 
dobiegać końca, a państwo Habsburgów 
zaczęło się rozpadać. Józef, dzięki namo-
wom starszego brata Franciszka, przystą-
pił w tym czasie do organizowania struktur 
konspiracyjnych w miejscu swojego za-
mieszkania. Pod koniec października 1918 
roku najmłodszy z braci Herzogów wraz 
z innymi byłymi legionistami wziął udział 
w oswobodzeniu Andrychowa spod władzy 
austriackiej. 
Idąc w ślady starszego brata, Józef 
zaciągnął się w listopadzie 1918 roku do 
nowo powstałej armii polskiej. Został 
żołnierzem 4. pułku piechoty. W szeregach 
tego regimentu Józef Herzog wziął udział 
w walkach z Ukraińcami pod Przemyślem 

Stefan Herzog z żoną Leną
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w grudniu 1918 roku. Z kolei w latach 
1919-1920 były legionista walczył z bol-
szewikami. 
Ostatnim z czwórki braci, który podczas 
I wojny światowej miał okazję służyć w woj-
sku polskim, był urodzony w Kętach Stefan 
Herzog. Mając niespełna 16 lat, wiosną 
1915 roku wstąpił do Legionów. Podobnie 
jak bracia zaciągnął się do I Brygady. Został 
żołnierzem 5. pułku piechoty dowodzone-
go przez Leona Berbeckiego (Franciszek 
i Józef służyli w 1. pułku piechoty Edwarda  
Rydza-Śmigłego). Ze swoim pułkiem prze-
szedł szlak bojowy, walcząc pod Konarami, 
Ożarowem, Tarłowem, Urzędowem, Jast-
kowem i Kulikowiczami. Kiedy z Legionów 
utworzono Polski Korpus Posiłkowy, Ste-
fan Herzog przeszedł do żandarmerii tej 

formacji. Po kryzysie przysięgowym został 
internowany i osadzony w obozie Huszt na 
Węgrzech. Tak jak wielu legionistów wysła-
no go na front włoski, a później skierowano 
do szkoły oficerskiej w Opawie.
Kiedy skończyła się I wojna światowa 
Stefan Herzog zaciągnął się do 12. (wa-
dowickiego) pułku piechoty. Wziął udział 
w odsieczy Lwowa i w walkach z wojskami 
ukraińskimi w Galicji Wschodniej.
Kiedy w 1921 roku zakończyły się walki 
o granice Rzeczypospolitej, Franciszek, 
Stefan  i Józef Herzogowie wybrali kariery 
zawodowych wojskowych. Pierwszy z nich 
w latach 20. został oficerem 75. pułku pie-
choty w Chorzowie. Franciszek Herzog 
objął dowództwo jednego z batalionów 
wspomnianego pułku. W połowie lat 30. 
został przeniesiony do Przemyśla, gdzie 
rozpoczął służbę w 38. pułku piechoty. Rok 
przed wybuchem wojny Franciszek awan-
sował na stopień podpułkownika i został 
dowódcą batalionu w 39. pułku piechoty 
Strzelców Polskich.  
Z kolei Stefan Herzog ukończył kurs ofi-
cerów gospodarczych. Dzięki temu był ofi-

cerem intendentury w kilku jednostkach 
Wojska Polskiego. Służył kolejno: w 6. puł-
ku artylerii polowej, w Grupie Operacyjnej 
gen. Stanisława Szeptyckiego, w 4. pułku 
strzelców podhalańskich, w 20. pułku pie-
choty i w 5. pułku artylerii ciężkiej. 
Najmłodszy z braci - Józef po uzupełnieniu 
wykształcenia i zdaniu matury kontynu-
ował służbę w 4. pułku piechoty w Kielcach. 
W 1924 roku przeniósł się do nowo powo-
łanej formacji Korpusu Ochrony Pograni-
cza. Pełnił tam funkcje oficera wywiadu. 
W pierwszej połowie lat 30. Józef Herzog 
był oficerem 20. pułku piechoty w Krako-
wie. W 1935 został przeniesiony do 27. 
pułku piechoty w Częstochowie, gdzie objął 
dowództwo jednego z batalionów. 
Niezwykle tragiczne były losy Herzogów 

w czasie II wojny 
światowej. Wszy-
scy trzej bra-
cia brali udział 
w wojnie obron-
nej 1939 roku. 
W czasie kampa-
nii wrześniowej 
ppłk Franciszek 
Herzog dowodził 
batalionem re-
zerwowym 154. 
pułku piechoty. 
Po rozbiciu tego 
p o d o d d z i a ł u 
przez Niemców, 
oficer przebił 
się z niedobit-
kami do Lwowa. 

Po kapitulacji miasta ppłk Herzog dostał 
się do sowieckiej niewoli. Wraz z tysiąca-
mi innych polskich jeńców trafił do obozu 
w Starobielsku. Franciszek Herzog został 
w kwietniu 1940 roku zamordowany przez  
NKWD w Charkowie.  
Z kolei w Katyniu zginął wiosną 1940 roku 
Stefan Herzog. W kampanii wrześniowej 
miał stopień kapitana. Pełnił funkcję kie-
rownika bazy zaopatrzeniowej w Lidzie. Po 
wzięciu do niewoli przez Sowietów kapitan 
był przed śmiercią przetrzymywany w obo-
zie w Kozielsku.    
II wojnę światową przeżył jedynie Józef 
Herzog. We wrześniu 1939 roku nosił 
on stopień majora. W wojnie obronnej 
z Niemcami  mjr Herzog był oficerem szta-
bowym w Grupie Operacyjnej „Piotrków”. 
Brał udział m.in. w obronie Modlina. Po 
kapitulacji Twierdzy pod koniec września 
1939 roku major dostał się do niewoli nie-
mieckiej. Został osadzony przez Niemców 
w obozie jenieckim w Woldenbergu.
Józef Herzog wyszedł na wolność w stycz-
niu 1945 roku. Dwa miesiące później zgło-
sił się do odrodzonego wojska polskiego, 

ale nie chciano go przyjąć (mogły mieć na 
to wpływ: służba w Legionach Polskich 
oraz w sanacyjnym wojsku). Od samego 
początku najmłodszy z braci Herzogów 
kontestował panujący ład polityczny, obo-
wiązujący w Polsce po zakończeniu wojny.  
Józef Herzog został członkiem antykomu-
nistycznej organizacji o nazwie Wolność 
i Niezawisłość (WiN). Za działalność nie-
podległościową został w październiku 1946 
roku aresztowany przez funkcjonariuszy 
Urzędu Bezpieczeństwa. Po brutalnym 
śledztwie i torturach Herzog przyznał się, 
że był członkiem WiN-u. W 1947 sąd skazał 
go na dziewięć lat pozbawienia wolności. 
Ostatecznie karę złagodzono do czterech lat 
i sześciu miesięcy. Józef Herzog odsiedział 
wyrok w więzieniu we Wronkach. Po wyjściu 
na wolność były legionista osiadł na stałe 
w Krakowie. Był nieustannie inwigilowany 
przez funkcjonariuszy organów bezpieczeń-
stwa. Mimo tych szykan ze strony władz 
komunistycznych Józef Herzog podjął pró-
by zmierzające do integrowania środowisk 
legionowych na terenie Krakowa. Aktywnie 
zaangażował się także w akcję mającą na 
celu ratowanie Kopca Józefa Piłsudskiego 
na Sowińcu. Weteran obu wojen światowych 
działał również na rzecz odnowienia Krypty 
Marszałka na Wawelu. Józef Herzog zmarł 
w Krakowie 21 stycznia 1983 roku. Jako 
jedyny spośród braci Herzogów zdołał dożyć 
sędziwego wieku (w momencie śmierci miał 
niespełna 82 lata). Pogrzeb byłego legioni-
sty odbył się 27 stycznia 1983 roku. Uro-
czystość pogrzebowa stała się wielką mani-
festacją patriotyczną. Józef Herzog spoczął 
na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie. 
Życiorysy braci Herzogów są niezwykle 
fascynujące. Trzech z nich oddało życie za 
Ojczyznę w obu wojnach światowych. Jan 
Józef Kasprzyk, Prezes Związku Piłsudczy-
ków napisał o tej niezwykłej rodzinie, zwią-
zanej też z Kętami, piękne słowa. Warto je 
w tym miejscu przytoczyć: W losach braci 
Herzogów jak w soczewce, skupia się całe na-
sze doświadczenie historyczne XX wieku. 
Można powiedzieć, że niemalże personifikują 
oni losy polskiej drogi do wolności. 
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Andrzej Małysa 

Józef Herzog (pierwszy z prawej) 
we Lwowie w 1919 r.
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28 lipca, już po raz 6. rozegrany został 
w Malcu Turniej Pamięci Kazimierza 
Krawczyka – zawodnika, trenera, ale 
przede wszystkim wielkiego społecz-
nika i działacza LKS Zgoda Malec. 

Od najmłodszych lat wielką pasją Kazimie-
rza Krawczyka była piłka nożna. Już jako 
16-latek został zawodnikiem Klubu Gór-
nik Brzeszcze, który występował w wyż-
szej lidze rozgrywkowej. Otrzymał także 
propozycje gry w drużynach pierwszoli-
gowych GKS Tychy i Ruchu Chorzów. Nie 
przyjął ich jednak, wrócił do Klubu LKS 
Zgoda Malec i reprezentował go przez kil-
kanaście kolejnych lat. 
Będąc zawodnikiem Klubu mocno angażo-
wał się w jego działalność. Zasiadał w Za-
rządzie, a przez ostatnie lata swojego życia 
piastował stanowisko wiceprezesa. Jak 
podkreśla prezes Klubu LKS Zgoda Malec 
– Grzegorz Sokół – Pan Kazimierz był bar-
dzo oddany młodzieży. Prowadził drużynę 
młodzieżową, trenując zawodników od ich 

najmłodszych lat i osiągając wiele sukce-
sów. Jego wychowankowie reprezentują 
Klub do dnia dzisiejszego. - Też jestem Jego 
wychowankiem – dodaje z dumą.
Kazimierz Krawczyk zmarł nagle mając 
zaledwie 51 lat. Dla upamiętnienia postaci 
wielkiego społecznika Zarząd Klubu LKS 
Zgoda Malec postanowił corocznie organi-
zować memoriał jego imienia.
- Dzięki Zarządowi Klubu i działaczom to 
piękna, coroczna impreza, na którą przy-
jeżdżają całymi rodzinami nie tylko miesz-
kańcy Malca, ale i okolicznych miejscowości. 
Kibicują zawodnikom, bawią się na festynie. 
W organizację włączają się mieszkańcy i licz-
ni sponsorzy, a dochód przeznaczony jest na 
działalność Klubu – mówi Pani Maria, żona 
Pana Kazimierza. - Był sportowcem z zami-
łowania i wielkim społecznikiem. To piękne, 
że pamięć o nim trwa nadal i nie odeszło 
w zapomnienie wszystko to, co udało mu się 
osiągnąć – mówi wzruszona.
Jak wspomina, Pan Kazimierz oprócz grą 
w piłkę nożną pasjonował się lekkoatlety-

6. Memoriał im. Kazimierza Krawczyka

Sukces kolarzy Sukcesy zawodnika Tempo Kęty

ką i siatkówką. Brał udział w wielu sporto-
wych turniejach, gdzie zajmował pierwsze 
miejsca w biegu na 800 m, 400 m, skoku 
wzwyż i skoku w dal. Już jako młody pił-
karz został zauważony i zaproszony do 
Klubu Górnik Brzeszcze, w którym grał 
wiele lat. – Pamiętam nawet, jak otrzymał 
propozycję wstąpienia do GKS Katowice. 
Osobiście przyjechał po niego trener Klubu, 
jednak mąż nie przyjął zaproszenia - opowia-
da Pani Maria.
W tegorocznym Memoriale im. Kazimie-
rza Krawczyka udział wzięły drużyny: LKS 
Zgoda Malec, TS Hejnał Kęty i LKS Orzeł 
Witkowice. Rozegrany został także mecz 
oldbojów pomiędzy LKS Zgodą Malec 
a Górnikiem Brzeszcze. Równolegle w cza-
sie trwania imprezy odbył się turniej tró-
jek w siatkówce plażowej, w którym wal-
czyło 9 drużyn.
Pierwsze miejsce w 6. Memoriale im. Ka-
zimierza Krawczyka zdobył KS Hejnał 
Kęty z sumą 6 pkt. Na drugim uplasowa-
ła się drużyna LKS Zgody Malec (3 pkt.), 
pokonując LKS Orzeł Witkowice (0 pkt.). 
Puchary i dyplomy wręczali zawodnikom 
prezes Klubu LKS Zgoda Malec – Grzegorz 
Sokół, burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof 
Jan Klęczar oraz żona Pana Kazimierza - 
Maria Krawczyk. Do gratulacji przyłączyli 
się także sołtys sołectwa Malec – Kazi-
mierz Tolarczyk i radny Rady Miejskiej 
w Kętach – Karol Wadoń.
Nagrodzono również najlepszego zawod-
nika Turnieju, którym został Henryk 
Jekiełek z LKS Orzeł Witkowice, a statu-
etkę dla najlepszego bramkarza otrzymał 
Dawid Gibas z LKS Malec. Trzy najlepsze 
trójki w turnieju siatkówki otrzymały na-
grody rzeczowe. Prowadzącym był Jan 
Marszałek. (kf)

Miło nam poinformować, że jedna 
z wychowanek UKS Sokół Kęty - Mar-
ta Lach zdobyła złoty medal w Akade-
mickich Mistrzostwach Świata w Por-
tugalii w kolarstwie szosowym.
Ponadto Dawid Lenart może pochwa-
lić się 6. miejscem w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży w kolarstwie 
górskim w Wiśle. Jest to duży sukces, 
biorąc pod uwagę kontuzję, której na-
bawił się Dawid podczas startu w Pu-
charze Polski w Turawie.
Mistrzostwa Świata w kolarstwie gór-
skim okazały się pechowe dla Mag-
daleny Zielińskiej, która na treningu 
w czasie objazdu trasy upadła i złama-
ła obojczyk. Magda będzie miała oko-
ło miesięczną przerwę w treningach.

Między 30.06 a 1.07.2018 r. w Toruniu odbyły się 28 Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atle-
tyce Masters. W imprezie tej, podobnie jak przed rokiem, wystartował kęczanin – Pan Jó-
zef Pszczółka.
Nasz zawodnik, startujący w kategorii wiekowej M55, zgłoszony był w aż trzech konkuren-
cjach biegowych. Swój najważniejszy sukces odniósł już pierwszego dnia w biegu na dystan-
sie 3000 m z przeszkodami, uzyskując wynik 13:48,69 s, Pan Józef zdobył srebrny medal 
Mistrzostw. W kolejnych konkurencjach było bardzo blisko podium, gdyż zarówno w biegu 
na 800 m (2:38, 10 s) oraz w biegu na 1500 
m (5:27, 13 s) Pan Józef uplasował się na 
miejscu 4. Czasy, jakie uzyskał nasz biegacz, 
były znacząco lepsze niż te sprzed roku, co 
pokazuje ogromny zapał oraz trud pracy, 
jaką włożył Pan Józef w przygotowanie się 
do tej imprezy.
Panu Józefowi gratulujemy sportowych suk-
cesów, kondycji oraz wytrwałości w uprawia-
niu tego pięknego sportu, jakim jest lekko-
atletyka.

Tempokety.pl



ZASADY SEGREGACJI 
ODPADÓW KOMUNALNYCH

ODPADY KOMUNALNE NALEŻY WRZUCAĆ DO ODPOWIEDNICH WORKÓW!!

Worki z segregowanymi odpadami winny być maksymalnie wypełnione i związane.

WOREK BIAŁY – SZKŁO

ZUŻYTE OPONY Z POJAZDÓW OSOBOWYCH ODBIERANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH SELEKTYWNIE ZBIERANYCH ODBYWA SIĘ  
RÓWNIEŻ POZA OKRESOWĄ ZBIÓRKĄ W PUNKTACH  SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 
ODPADÓW.   

WOREK ŻÓŁTY – TWORZYWA 
SZTUCZNE, METALE,OPAKOWANIA 
WIELOMATERIAŁOWE

WOREK BRĄZOWY 
– ODPADY ZIELONE

WOREK NIEBIESKI  – PAPIER

NADAJE SIĘ DO SEGREGACJI
•	 opakowania szklane bezbarwne i kolorowe 

–  np. słoiki, butelki, kufle, szklanki i inne 
pojemniki szklane

NIE NADAJE SIĘ DO SEGREGACJI
•	 szkło płaskie, szyby okienne i samochodowe, lustra,
•	 szkło zbrojone;
•	 ceramika; porcelana, fajans np. kubki, talerze itp.;
•	 pojemniki szklane zabrudzone farbami, olejami;
•	 elementy cmentarne np. znicze, lampki;
•	 żarówki i świetlówki, okulary.
UWAGA! Prosimy o nie tłuczenie szkła przed 
wrzuceniem do worka a także o zdjęcie plastiko-
wych i metalowych nakrętek

NADAJE SIĘ DO SEGREGACJI
•	 gazety, książki, katalogi, prospekty, foldery, 

zeszyty;
•	 kartony i tektura oraz zrobione z nich 

opakowania;
NIE NADAJE SIĘ DO SEGREGACJI
•	 tłusty i zabrudzony papier (np. papierowe 

opakowania po maśle, margarynie);
•	 kalki, papier przebitkowy np. faktury, paragony;
•	 odpady higieniczne (np. waciki, podpaski, 

pieluchy);
•	 materiały budowlane takie jak: tapety, worki po 

gipsie czy cemencie itp.;
•	 opakowania po środkach piorących z resztkami 

tych środków.

zużyte opony z samochodów osobowych, motorowerów, 
rowerów można wystawiać raz w miesiącu obok worków 
z odpadami  posegregowanymi.

RAŻĄCE NIESTOSOWANIE SIĘ DO ZASAD 
SEGREGACJI OPISANYCH W NINIEJSZEJ 

ULOTCE BĘDZIE PODSTAWĄ DO WSZCZĘCIA 
POSTĘPOWANIA WYJAŚNIAJĄCEGO 

KTÓRE W EFEKCIE MOŻE SKUTKOWAĆ 
PODWYŻSZENIEM STAWKI OPŁATY 

DO 18 ZŁ OD OSOBY ZAMIESZKUJĄCEJ 
DANĄ NIERUCHOMOŚĆ.

Transport tych odpadów do punktu selektywnego zbierania 
odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na 
własny koszt. Odbiór odpadów jest bezpłatny.
 Odbiór od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 - 14:00:

Przedsiębiorstwo Komunalne „Komax” Sp. z o.o. Kęty, ul. 
Mickiewicza 8: 
* zużyte baterie i akumulatory; 
* zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
* przeterminowane lekarstwa;

Stacja Segregacji przy Składowisku Odpadów Komunalnych 
w Kętach, ul. Kęckie Góry Północne
* zużyte opony; 
* meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
* chemikalia (np. farby, lakiery, środki ochrony roślin),
* odpady budowlane i rozbiórkowe (np. odpady betonowe 
oraz gruz betonowy i ceglany).

Odpadów tu wymienionych nie można wrzucać do pojemni-
ków na odpady zmieszane.

NADAJE SIĘ DO SEGREGACJI
•	 butelki plastikowe po napojach np. typu PET
•	 butelki plastikowe po kosmetykach i środkach 

czystości;
•	 plastikowe opakowania po żywności np. po 

jogurtach, serkach, margarynach;
•	 plastikowe i metalowe zakrętki;
•	 folia i torebki z tworzyw sztucznych np. 

reklamówki, opakowania itp.; 
•	 puszki po napojach, konserwach;
•	 butelki po wszelkich olejach np. spożywczych, 

samochodowych;
•	 opakowania wielomateriałowe np. opakowa-

nia typu tetra-pak po mleku, napojach;
•	 artykuły gospodarstwa domowego z tworzyw 

sztucznych np. wiadra, skrzynki, odpady PCV, 
itp.;

•	 drobny złom żelazny, drobny złom metali 
kolorowych np. zabawki, narzędzia.

NIE NADAJE SIĘ DO SEGREGACJI
•	 styropian, tworzywa z pianki i ceramiki;
•	 azbest, płytki ceramiczne, laminat, guma, gąbka, 

obuwie;
•	 strzykawki, igły, artykuły medyczne, artykuły wy-

konane z połączeń tworzyw sztucznych z innymi 
materiałami np. porcelana, szkło, tekstylia.

UWAGA! Prosimy o zgniatanie opakowań przed 
wrzuceniem do worka

NADAJE SIĘ DO SEGREGACJI
•	 odpady komunalne stanowiące części roślin 

pochodzące z pielęgnacji ogrodu w tym:
•	 skoszona trawa, kwiaty, liście, kora drzew, 

trociny, drobne gałęzie;
NIE NADAJE SIĘ DO SEGREGACJI
•	 odpady kuchenne (domowe odpady organiczne 

pochodzenia roślinnego i zwierzęcego), 
•	 spady z drzew (owoce).

Odbieranie odpadów zielonych gromadzonych 
w odpowiednich workach, będzie prowadzone 
z częstotliwością nie rzadziej niż dwa razy w miesią-
cu w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada.
W przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest 
konieczne poza harmonogramem oraz gdy nie 
mieszczą się w odpowiednich workach przezna-
czonych na te odpady właściciele nieruchomości 
mogą samodzielnie dostarczać do kompostowni 
zlokalizowanej przy Składowisku Odpadów 
Komunalnych w Kętach, ul. Kęckie Góry Północne. 
Przyjęcie odpadów zielonych na kompostownię  jest 
bezpłatne.
Kompostownia odpadów zielonych w Kętach, ul. 
Kęckie Góry Północne czynna:  od poniedziałku do 
piątku w godz. 7:00 - 14:00; 
dodatkowo w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada:
- w środy do 18:00; 
- sobota w godz. 9:00 - 14:00


